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Cienījamie Mazsalacas novada publiskā pārskata lasītāji! 

Šis pārskats apkopo aizvadītajā gadā 

paveikto un uzsākto. Atklāj izaicinājumus 

novada pārvaldē un iestādēs, kā arī 

atspoguļo mūsu veiksmes. 

2018. gads iezīmēja mūsu valsts 

pastāvēšanas simtgadi un deviņdesmito 

gadu, kad Mazsalacas novada centram - 

Mazsalacas pilsētai - piešķirtas pilsētas 

tiesības. 

Šajā gadā tika veikti lieli ieguldījumi 

infrastruktūrā: uzsākta Valtenberģu 

muižas jumta nomaiņa un pabeigta dīķu 

kompleksa atjaunošana, veikti 

remontdarbi iestādēs Mazsalacā, Sēļos 

remonts Sēļu muižas ēkā un izveidotas 

jaunas, plašākas telpas Sēļu pagasta 

bibliotēkā, sekots līdzi, lai garantijas darbu ietvaros Ramatas pagasta Kultūras centra grīdas 

tiktu pienācīgi salabotas, uzsākta ceļa Ebreķi – Salacieši - Rožkalni rekonstrukcija Skaņkalnes 

pagastā un sakārtoti citi objekti visā novada teritorijā. 2018. gadā izstrādāta jaunā novada 

attīstības programma, kas nosaka plānu un virzību tālākai novada izaugsmei. Gada laikā ieviesti 

un uzlaboti pašvaldības iestāžu iekšējie darbības plāni, kas ļauj ikvienam brīvi iepazīties ar 

katras iestādes veicamajiem darbiem tuvākajos trīs gados.  

Sīkāk par šiem jautājumiem lasiet publiskajā pārskatā, un, ja nepieciešama papildu informācija 

par kādu nozari, vērsieties iestādēs vai novada pašvaldībā. 

Lai skaidri noteiktu uz kurieni ejam, mums jāzina no kurienes nākam! 

Gaidīsim ciemos Mazsalacas novadā! 

 

Mazsalacas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

Harijs Rokpelnis 

  

2. attēls. Domes priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis 



1. PAMATINFORMĀCIJA PAR MAZSALACAS NOVADU 

Ar 2009. gada 1. jūliju, saskaņā ar administratīvi teritoriālās reformas likumu, tika 

izveidots Mazsalacas novads, kurā apvienoja Mazsalacas pilsētu ar Mazsalacas, Ramatas, Sēļu 

un Skaņkalnes pagastiem, kuriem vēsturiski, ģeogrāfiski un saimnieciski ir izveidojušās ciešas 

saites ar Mazsalacas pilsētu. Novadā ir pieci ciemi: Skaņkalne, Ramata, Sēļi, Vērsis un Idus.  

 

Mazsalacas novada 

pašvaldība (ar administratīvo 

centru Mazsalacas pilsētā) 

atrodas Vidzemes 

ziemeļrietumu daļā – 20 km no 

Igaunijas robežas, 44 km no 

Valmieras, 21 km no Rūjienas, 

142 km attālumā no Rīgas. 

Tuvākās lidostas – lidosta 

“Rīga” 164 km un Tallinas 

lidosta (Igaunijā) 209 km 

attālumā. Novadu šķērso 

autoceļš Valmiera - Pērnava 

(Igaunija) dienvidu – ziemeļu virzienā, autoceļš Valka- Ainaži austrumu- rietumu virzienā. 

Mazsalacas novads robežojas ar Alojas, Burtnieku un Rūjienas novadiem, kā arī Igaunijas 

Republiku. Pašvaldības ielu kopējais 

garums ir 22,176 km un pašvaldības ceļu 

57,278 km. Novada teritorijas lielums: 

417 km2. 

Novads ietilpst 

Ziemeļvidzemes 

biosfēras rezervātā 

(ZBR). Novada 

teritorijā daļēji 

atrodas šādas Eiropas 

Savienības nozīmes 

īpaši aizsargājamās 

dabas (Natura 2000) 

teritorijas – dabas 

parks “Salacas ieleja” (Šis parks dibināts 

1977. gadā, Salacas upes un to ietverošo 

dzīvotņu aizsardzībai. Teritorija kopā 

aizņem 6307 ha  Mazsalacas, Alojas un 

Salacgrīvas novadā) un dabas liegumi: 

“Rūjas paliene”, “Ziemeļu purvi” un 

“Vidusburtnieks”. Gleznainākās dabas vērtības šajā teritorijā ir smilšakmens iežu atsegumi, 

alas, avoksnāji, upju straujteces, nogāžu meži, pļavas ar krāšņi ziedošām puķēm un lielu sugu 

daudzveidību. 

Novadā ir sastopami derīgie izrakteņi: smilts, smilts - grants, māli, kā arī kūdra un 

sapropelis. Virszemes ūdeņi Mazsalacas  novadā aizņem 1137,6 ha jeb 3% no novada kopējās 

teritorijas. Lielākās upes novadā ir Salaca un Ramata. Novada nozīmīgākās ūdenstilpes ir 

Ramatas Lielezers, Ramatas Mazezers, Ramatas ūdenskrātuve un Sēļu dīķis.  

 

3. attēls. Mazsalacas novada atrašanās vieta  

Latvijas kartē 

5. attēls.  ZBR logo 

4. attēls. Mazsalacas novada  

teritoriālais iedalījums 
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1.1. Mazsalacas novada ģerbonis 

Ģerbonī izmantotie elementi raksturo novada lepnumu 

- Skaņokalnu, Salacas upi un smilšu neļķi. Ģerboņa kreisajā 

apakšējā daļā zelta krāsā ir ieskicēta Skaņākalna aprise, 

tādējādi pasvītrojot klints būtisko vietu un lomu novadā. 

Ģerboņa augšējā daļā izmantotā zilā krāsa raksturo Salacas upi, 

kas caurvij novadu, dodot veldzi dabai un iztiku cilvēkiem, 

reizē padarot to par vienu no iecienītākajiem ūdens tūristu 

maršrutiem Latvijā.  

Ģerboņa labās puses centrālajā daļā attēlota unikālā 

smilšu neļķe, kas aug Mazsalacas novadā esošajās Neļķu 

klintīs. Balto ziedu īpašu dara tā reibinošā smarža un niecīgā 

sakņu sistēma, kurai nepieciešami vien pāris centimetri 

augsnes, lai augs varētu nostiprināties klints slīpumā. Smilšu 

neļķe atrodas Latvijas aizsargājamo augu sarakstā, turklāt 

Neļķu klintis ir vienīgā vieta Latvijas iekšzemē, kur augs 

sastopams.  

 

 1.2. Mazsalacas novada logo 

Mazsalacas novada pašvaldības deputāti domes sēdē 2015. gada jūnijā apstiprināja 

Mazsalacas novada logo.  

Logo forma ir veidota, attēlojot 

"atbalsi" ar ūdenī iesviesta akmentiņa 

palīdzību. Akmentiņš ir mazs, bet iekustina 

lielu ūdens virsmu. Apļi ūdenī apzīmē 

virzību, pulsāciju, kustību. Katram ūdens 

vilnim atbilst savs pagasts - Mazsalacas, 

Skaņkalnes, Sēļu un Ramatas, tomēr 

spēcīgs akmentiņa metiens parasti rada 

daudz vairāk apļu, un tā ir atbalss, kas iet 

ārpus mūsu novada robežām. Tāpēc arī 

logo sauklis: “Mazs novads ar lielu 

atbalsi”. Katrs iedzīvotāja solis, katrs darbs 

var radīt viļņošanos. Ne vienmēr to var 

redzēt no apļa vidus, bet tā tur būs. Tieši tādēļ ikviens savā novadā esam līdzatbildīgi, kādu 

atbalsi radām. Logo krāsas ir saskaņotas ar Mazsalacas novada ģerboni - zilā simbolizē Salacas 

ūdeņus, zeltainā smilšu krāsa - smilšakmeni no klintīm Salacas krastos. Smilšakmens savukārt 

sastāv no daudziem smilšu graudiņiem, kas simbolizē ikvienu novada iedzīvotāju.  

1.3. Iedzīvotāji 

Atbilstoši PMLP datiem 2018. gada sākumā Mazsalacas novadā dzīvoja 

3 267 iedzīvotāji, no tiem 47,4% vīrieši un 52,6% sievietes. Mazsalacas pilsētā 2018. gada 

sākumā dzīvoja 1 264 iedzīvotāji (38,7% no visiem novada iedzīvotājiem), Mazsalacas pagastā 

– 593 iedzīvotāji (18,1%), Ramatas pagastā – 420 iedzīvotāji (12,9%), Sēļu pagastā – 

361 iedzīvotājs (11%), bet Skaņkalnes pagastā – 629 iedzīvotāji (19,3%). 

Iedzīvotāju blīvums 7,8 cilvēki uz km2 

Vecuma struktūra Līdz darbaspējas vecumam – 13% 

Darbaspējas vecumā (no 15 gadiem) – 63%  

Pēc darbaspējas vecuma (no 63 gadiem) – 24%  

6. attēls. Mazsalacas novada 

ģerbonis 

 

5. attēls. Mazsalacas novada logo 

 

is 

7. attēls. Mazsalacas novada logo 

 

5. attēls. Mazsalacas novada logo 
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Iedzīvotāju blīvums 

novadā 2018. gadā ir 

7,8 cilvēki uz 1 km² 

teritorijas. Tas ir 4,3 

reizes mazāks rādītājs 

salīdzinājumā ar Latvijas 

vidējo rādītāju (30 

cilvēki uz 1 km²) un par 

5 cilvēkiem uz km2 

mazāks rādītājs nekā 

vidēji Vidzemes reģionā.  

 

 

 

 

Atbilstoši CSP datiem 

2018. gada sākumā Mazsalacas novadā 60% iedzīvotāju bija darbaspējas vecumā, 13% - līdz 

darbaspējas vecumam un 26% - virs darbaspējas vecuma (9. attēls). Salīdzinot datus kopš 

2012. gada, var redzēt, ka demogrāfiskā slodze visu šo laiku ir palikusi praktiski nemainīga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analizējot iedzīvotāju vecuma struktūru, jāatzīmē pakāpeniska darbspējīgo iedzīvotāju 

īpatsvara samazināšanās gan valstī kopumā, gan arī Mazsalacas novadā, kas attiecīgi palielina 

demogrāfisko slodzi. Mazsalacas novadā, līdzīgi kā Alojas un Rūjienas novados, darbspējas 

vecumā esošo iedzīvotāju īpatsvars ir zemāks nekā vidēji Vidzemes reģionā un Latvijā kopumā.  

8. attēls. Iedzīvotāju blīvums  

un iedzīvotāju skaits ciemos  

Mazsalacas novadā (Avots: CSP) 
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Pēc Mazsalacas novada Dzimtsarakstu nodaļas datiem 2018. gadā Mazsalacas novadā 

ir dzimis 21 bērniņš – 12 meitenes un deviņi zēni. Septiņām māmiņām 2018. gadā dzimušais 

bērniņš ir pirmais bērns ģimenē un arī septiņām māmiņām - otrais bērniņš, piecām māmiņām – 

trešais bērniņš, vienai māmiņai – ceturtais un vienai māmiņai - septītais bērniņš ģimenē. 

2018. gadā Mazsalacas novada Dzimtsarakstu nodaļā laulību reģistrējuši 10 pāri, no 

tiem viens pāris laulību noslēdzis Mazsalacas Sv.Annas evaņģēliski luteriskajā draudzē. 

2018. gadā reģistrēti 58 miršanas gadījumi, no kuriem 33 sievietes un 25 vīrieši. 

  Salīdzinot ar 2017. gada datiem, Mazsalacas novadā dzimušo skaits ir samazinājies, 

taču noslēgto laulību skaits ir palielinājies, 2018. gadā ir par četrām noslēgtām laulībām vairāk 

un arī mūžībā aizgājušo skaits par vienu iedzīvotāju ir palielinājies. 

1.4.Bezdarba līmenis novadā 

Saskaņā ar Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) datiem uz 2018. gada 30. aprīli 

Mazsalacas novadā bija 67 reģistrētie bezdarbnieki, kas ir 3,6% no ekonomiski aktīvajiem 

iedzīvotājiem. 64% no reģistrētajiem bezdarbniekiem bija sievietes, bet 36% - vīrieši. 7,5% bija 

ilgstošie bezdarbnieki, 10,4% invalīdi – bezdarbnieki, 9% jaunieši vecumā no 15 līdz 24 gadiem 

un 19,4% pirmspensijas vecuma bezdarbnieki. 70% no reģistrētajiem bezdarbniekiem bezdarba 

ilgums bija līdz 6 mēnešiem. 43,3% no reģistrētajiem bezdarbniekiem bija ar profesionālo 

izglītību, 19,4% ar vispārējo vidējo izglītību, 14,9% ar augstāko izglītību, bet 22,4% ar 

pamatizglītību vai izglītības līmeni zemāku par pamatizglītību. 

 

 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018* 

Latvija  8,0% 7,3% 6,6% 6,6% 6,5% 5,2% 5,3% 

Vidzemes reģions 9,3% 8,2% 7,3% 7,2% 7,0% 5,5% 5,7% 

Mazsalacas novads 9,3% 7,2% 5,7% 4,7% 4,6% 3,0% 3,6% 

* Dati uz 2018. gada 30. aprīli 

Vairāku gadu garumā Latvijā ir vērojama bezdarba samazināšanās tendence. 

Mazsalacas novadā bezdarba samazināšanās tendence ir izteikti pozitīva, jo 2012. gadā novada 

rādītājs bija vienāds ar Vidzemes reģiona vidējo rādītāju un augstāks par Latvijas vidējo 

rādītāju, bet 2018. gada aprīļa beigās tas jau bija par diviem procentpunktiem labāks nekā 

reģionā un valstī, sasniedzot 3,6%. Tik zemi bezdarba rādītāji ir pielīdzināmi dabiskajam 

bezdarbam. 

Ņemot vērā, ka reģistrētais bezdarba līmenis ir ievērojami zemāks nekā faktiskais, 

nodarbinātības situācija Mazsalacas novadā saglabājas nelabvēlīga. No iedzīvotājiem 

darbspējas vecumā (no 15 līdz 63 gadiem) nodarbināti ir tikai 36,33%, ieskaitot pašnodarbinātas 

personas (dati par 2016. gadu). Visaugstākais nodarbinātības līmenis ir Mazsalacas pilsētā, bet 

viszemākais Sēļu pagastā. Tik zemi nodarbinātības rādītāji norāda uz to, ka daudzi darbspējīgie 

novada iedzīvotāji strādā ārpus Mazsalacas novada – Valmierā vai Rīgā. 

Analizējot nodarbinātības struktūru, jāatzīmē, ka galvenās darba vietas ir koncentrētas 

sabiedriskajā un privātajā sektorā (79-85%), atlikušie 15-21% ir pašnodarbinātas personas. 

Pašnodarbināto personu skaits pēdējo gadu laikā ir palielinājies. 2012. gadā tās bija 124 fiziskas 

personas, savukārt 2016. gadā 164 personas (CSP dati).  

1. tabula. Iedzīvotāju bezdarba līmenis Mazsalacas novadā, 2012.-2018. gads (Avots: NVA) 
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1.5. Iedzīvotāju labklājība 

Kopš 2012. gada strādājošo mēneša vidējā darba samaksa kā Latvijā kopumā, tā arī 

Mazsalacas novadā pakāpeniski pieauga. 2017. gadā vidējā darba samaksa (neto) Latvijā bija 

715 EUR mēnesī, bet Mazsalacas novadā – 452 EUR, kas ir par 37% zemāk nekā vidēji valstī. 

Kā redzams 2. tabulā, samaksa Mazsalacas novadā pieaug pēc līdzīgas tendences kā Latvijā 

kopumā. Valstī noteiktā minimālā mēneša darba alga ir 430 EUR (uz 01.01.2018.). 

 

 

1.6. Ekonomiskais raksturojums 

Starp populārākajām uzņēmējdarbības nozarēm Mazsalacas novadā izvirzījusies jauktā 

lauksaimniecība. Aiz tās seko mazumtirdzniecība un mežkopība, kokapstrāde, kā arī 

automobiļu apkope un remonts. Pēc Lursoft datiem kopumā Mazsalacas novadā reģistrēti 

286 uzņēmumi, no kuriem teju puse jeb 48,25% ir zemnieku saimniecības, bet 36,71% - 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību. 

Mazsalacas novada lielākie uzņēmumi pēc apgrozījuma 2018. gadā (Lursoft dati): 

1. SIA “ZVZ”: 2,28 milj.EUR; 

2. LKS “Lauksalaca”: 1,83 milj.EUR; 

3. SIA “Ābeles”: 1,03 milj.EUR; 

4. SIA “Eglītes mežs”: 1,02 milj.EUR; 

5. SIA “Veckaktiņi”: 0,91 milj.EUR. 

Mazsalacas novada lielākie uzņēmumi pēc peļņas 2018. gadā (Lursoft dati): 

1. Valmieras rajona Sēļu pagasta ZS “Ataugas”: 299,56 tūkst.EUR; 

2. LKS “Lauksalaca”: 145,57 tūkst.EUR; 

3. SIA “ZVZ”: 130,60 tūkst.EUR; 

4. SIA “Rūjas meži”: 128,35 tūkst.EUR; 

5. SIA “Eglītes mežs”: 96,35 tūkst.EUR. 

Mazsalacas novada lielākie darba devēji 2018. gadā (Lursoft dati): 

1. SIA “ZVZ”: 43 darbinieki; 

2. SIA “Mazsalacas slimnīca”: 41 darbinieks; 

3. LKS “Lauksalaca”: 38 darbinieki; 

4. SIA “VIDOVSKA SERVISS”: 23 darbinieki; 

5. SIA “Eglītes mežs”: 22 darbinieki. 

Lursoft apkopotie dati rāda, ka aizvadītajā gadā palielinājies nodokļu apjoms, kuru valsts 

kopbudžetā samaksājuši Mazsalacas novadā reģistrētie uzņēmumi. Ja 2017. gadā novada 

uzņēmumi VID administrētajos nodokļos samaksāja 750,73 tūkst.EUR, tad pagājušajā gadā tie 

bija jau 925,77 tūkst.EUR, kas ir par 23,32% vairāk. 

  BRUTO DARBA SAMAKSA NETO DARBA SAMAKSA 

  LATVIJA  MAZSALACAS 

NOVADS 

LATVIJA  MAZSALACAS 

NOVADS 

  EUR PĀRMAIŅAS EUR PĀRMAIŅAS EUR PĀRMAIŅAS EUR PĀRMAIŅAS 

2013 783 4,68% 509 -2,86% 554 5,52% 362 -1,36% 

2014 834 6,51% 546 7,27% 599 8,12% 386 6,63% 

2015 883 5,88% 602 10,26% 640 6,84% 426 10,36% 

2016 927 4,98% 594 -1,33% 668 4,38% 419 -1,64% 

2017 998 7,66% 642 8,08% 715 7,04% 452 7,88% 

2. tabula. Strādājošo mēneša vidējā darba samaksa, 2012.-2017. gads (Avots: CSP)) 
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2. MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS RAKSTUROJUMS 

 Mazsalacas novada pašvaldības domē pēc 2017. gada Latvijas pašvaldību vēlēšanām 

strādā deviņi deputāti: 

Edgars Grandāns, Zaiga Ivana, Valdis Kampuss, Uģis Lapenass, Vita Rusmane, Dace 

Mažānova, Ivars Slotiņš, Gunārs Zunda un Mazsalacas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis. 

Izpilddirektors - Ritvars Sirmais. 

2.1. Struktūra 

  Mazsalacas novada pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu vēlētas 

pārstāvniecības - novada domes - un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina 

likumos noteikto funkciju un savas teritorijas iedzīvotāju intereses. Mazsalacas novada 

pašvaldības dome ir Mazsalacas novadā iekļauto vietējo pašvaldību – Mazsalacas pilsētas 

domes, Skaņkalnes pagasta padomes, Ramatas pagasta padomes un Sēļu pagasta padomes 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. Pašvaldības struktūra 2018. gadā 

atspoguļota 12. attēlā.  

Lai nodrošinātu nepārtrauktu pašvaldības darbu un sagatavotu domes sēdes, darbojas šādas 

patstāvīgās komitejas:  

Finanšu komiteja - 7 locekļu sastāvā: 

komitejas priekšsēdētājs - Harijs Rokpelnis; 

komitejas locekļi: Gunārs Zunda, Dace Mažānova, Edgars Grandāns, Vita Rusmane, Uģis 

Lapenass, Ivars Slotiņš. 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja - 4 locekļu sastāvā: 

komitejas priekšsēdētāja - Dace Mažānova; 

komitejas priekšsēdētājas vietniece - Vita Rusmane; 

komitejas locekļi: Ivars Slotiņš, Zaiga Ivana. 

Attīstības komiteja - 4 locekļu sastāvā: 

komitejas priekšsēdētāja - Uģis Lapenass; 

komitejas priekšsēdētājas vietniece - Dace Mažānova; 

komitejas locekļi: Edgars Grandāns, Valdis Kampuss. 

Mazsalacas novada pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās 2018. gadā tika nodarbināti 

221 cilvēki. No tiem 23,5% vīrieši un 76,5% sievietes (skatīt 11. attēlu).  

No pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās nodarbināto skaita 32,13% ir vecākie speciālisti, 

25,8% speciālisti, 23,98% vienkāršo profesiju pārstāvji, 9,05% vadītāji, 5,42% iekārtu un 

mašīnu operatori un 3,62% kvalificētie strādnieki.  

 

11. attēls. Pašvaldības darbinieku sadalījums 

pēc dzimuma 

 

5. attēls. Mazsalacas novada logo 

Sieviet

es; 169

Vīrieši; 

52

8

29

40

63
67

14
0

10

20

30

40

50

60

70

80

Līdz 24

gadiem

25-34 gadi 35-44 gadi 45-54 gadi 55-64 gadi 65 un

vairāk gadi

10. attēls. Pašvaldības darbinieku sadalījums vecuma grupās 

5. attēls. Mazsalacas novada logo 



 

  

12. attēls. Mazsalacas novada 

pašvaldības struktūra 

 

5. attēls. Mazsalacas novada logo 



Mazsalacas novada pašvaldības iestādes 

3. tabula. Pašvaldības iestāžu kontaktinformācija 

Iestāde Atrašanās vieta Vadītājs 

Mazsalacas novada 

pašvaldība (pašvaldības 

administrācija) 

Pērnavas iela 4, 

Mazsalaca 

Ritvars Sirmais 

Mazsalacas vidusskola “Parka 30”, Mazsalaca; 

“Pūcītes”, Ramata 

Zaiga Ivana 

Mazsalacas Mūzikas 

un mākslas skola 

Pasta iela 3A, 

Mazsalaca; 

Parka iela 31, Mazsalaca 

Mirdza Svīķe 

Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas 

izglītības iestāde 

Parka iela 14, 

Mazsalaca; 

“Pūcītes”, Ramata 

Saiva Liepa 

No 15.03.2017. 

vadītājas pienākumu 

izpildītāja Baiba Bīviņa 

Sēļu pagasta Tautas nams “Sēļu muiža”, Sēļi Ināra Blūma 

Ramatas pagasta Kultūras centrs “Jaunķīši”, Ramata Aiga Zaķe 

No 17.10.2018. Sandra 

Zondaka 

Mazsalacas pilsētas bibliotēka Parka iela 9-2, 

Mazsalaca 

Zane Berga 

Ramatas pagasta bibliotēka “Ķīši”, Ramata Gunita Penka 

Sēļu pagasta bibliotēka “Sēļu muiža”, Sēļi Jana Buliņa 

Skaņkalnes pagasta bibliotēka Bērzu iela 2-19, 

Skaņkalne 

Ieva Bāliņa 

Mazsalacas novada bāriņtiesa Parka iela 31, 

Mazsalaca 

Ilze Šteinberga 

Mazsalacas novada 

Sociālais dienests 

Parka iela 31, 

Mazsalaca 

Agrita Bērziņa 

Mazsalacas novada pašvaldības 

policija 

Parka iela 31, 

Mazsalaca 

Daiga Zeltkalna-

Džaboura 

Mazsalacas novada 

Kultūras centrs 

Rūjienas iela 1, 

Mazsalaca 

Dace Jurka 

Mazsalacas novada muzejs Parka iela 31, Mazsalaca Vija Rozenberga 

Mazsalacas novada 

Dzimtsarakstu nodaļa 

Pērnavas iela 4, 

Mazsalaca 

Anna Betaka  

Ramatas pagasta feldšerpunkts “Ķīši”, Ramata Svetlana Vilne 

Sēļu pagasta feldšerpunkts “Kaļķi-1”, Sēļi Vineta Krastiņa 

Iestāžu kontaktinformācija pieejama uzklikšķinot šeit  

 

Būvvaldes un Izglītības pārvaldes funkcijas Mazsalacas novada teritorijā veic Kocēnu 

novada pašvaldības attiecīgās iestādes.  

Kocēnu novada domes Izglītības pārvalde: https://www.izglitiba.koceni.lv/. 

https://www.mazsalaca.lv/index.php?lielbirka=50Kontakti&birka=40Iest%C4%81des&depth=3
https://www.izglitiba.koceni.lv/
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Informācija par būvvaldes pakalpojumiem pieejama Mazsalacas novada pašvaldības 

mājas lapas sadaļā Pakalpojumi/Būvvaldes pakalpojumi. Katra mēneša ceturtajā piektdienā 

Mazsalacas novada pašvaldības ēkā apmeklētājus pieņem Kocēnu novada Būvvaldes galvenā 

speciāliste – arhitekte.  

2018. gadā Mazsalacas novada pašvaldībā ir notikušas 16 domes sēdes, no kurām 12 ir 

bijušas kārtējās, bet 4 ārkārtas sēdes. Kārtējās sēdes notiek katra mēneša trešajā 

trešdienā plkst. 15:00, ja ar domes lēmumu vai domes priekšsēdētāja rīkojumu nav noteikts cits 

sēdes laiks. Domes sēdēs tiek aicināts piedalīties ikviens novada iedzīvotājs. Nepieciešamības 

gadījumā tiek sasauktas ārkārtas domes sēdes. Kopā domes sēdēs 2018. gadā pieņemti 

253 lēmumi.  

Pašvaldībā 2018. gadā saņemti un izskatīti 1709 dokumenti, kas ir par 277 dokumentiem 

vairāk nekā 2017. gadā. No šiem dokumentiem 495 iesniegumi. Nosūtīti 3479 dokumenti (par 

470 nosūtītajiem dokumentiem vairāk nekā pērn). Veiktas 14 iepirkuma procedūras  

(2017. gadā 9 iepirkumi) un 87 cenu aptaujas (2017. gadā 45 cenu aptaujas).  

 

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

4. tabula. Biedrības, to logo un mājas lapas 

Biedrības nosaukums Logo 

Biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība”  

Biedrība „Salacas ieleja”  

Biedrība „No Salacas līdz Rūjai”  

Biedrība „Valmieras-Giterslo reģionu 

sadarbībai” 

 

Biedrība „Latvijas sporta veterānu - senioru 

savienība” 

 

Biedrība „Ziemeļvidzemes ģeoparks”  

Biedrība „Latvijas bāriņtiesu asociācija” 

 

 

Biedrība „Latvijas pašvaldību izpilddirektoru 

asociācija” 

 

Profesionālā biedrība "Latvijas Piļu un muižu 

asociācija"  

www.pilis.lv 

 

http://www.pilis.lv/
http://www.lps.lv/lv
http://www.nosalacaslidzrujai.lv/
http://www.lsvs.lv/
http://www.geoparks.lv/
http://www.barintiesuasociacija.lv/par-asociaciju
http://www.lps.lv/lv/apvienibas/izpilddirektoru-asociacija/
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2.2. Pašvaldības iestāžu darbs  

Mazsalacas novada Tūrisma informācijas centrs 

Kā ik gadu, tūrisma sezona Mazsalacas novada 

Tūrisma informācijas centrā iesākās ar izstādi 

“Balttour 2018”, kur Mazsalacas novads tika 

pārstāvēts vienotā stendā kopā ar projekta “Zaļie 

dzelzceļi” partneriem.  

Tūrisma sezonas atklāšana notika maija sākumā ar 

pārgājienu gar Īģes upi Māra Oltes vadībā. Paralēli 

Tūrisma informācijas centra ikdienas darbam, 

2018. gada laikā Vidzemes Tūrisma asociācijas 

virsvadībā ir turpināta projekta “Zaļie dzelzceļi” 

realizēšana – šī gada laikā pabeigta maršruta zemes 

virskārtas sagatavošana, uzstādīts informācijas stends.  

Apkopotā statistika liecina, ka 2018. gadā Tūrisma informācijas centrā ir vērsies 

821 apmeklētājs. Arī šogad apmeklētāji visbiežāk interesējušies par apskates vietām novadā, 

īpaši Skaņākalna dabas parku, kā arī pasākumu kalendāru. Apmeklētājus interesē dabas taku un 

aktīvā tūrisma piedāvājumi.  

Mazsalacas novada muzejs 

2018. gadā Mazsalacas novada muzejs tika akreditēts uz pieciem gadiem. Muzejā 2018. gadā 

bija skatāmas astoņas ekspozīcijas, no tām atklāta jauna – “Velosipēdu vēsture. Gustavs 

Ērenpreiss”.  Muzeja krājumu veidoja 2580 vienības. 

2018. gadā papildinātas divas ekspozīcijas: “Liktens’ 

mūs nesalauza. 1949. gada deportācijas” un “Medību 

trofejas”.  

Maijā norisinājās Muzeju nakts pasākums, kuru 

apmeklēja 250 mazsalacieši, novada iedzīvotāji un 

viesi. Novembrī apmeklētājiem norisinājās vēstures 

lasījumi par fotogrāfi Martu Grīnvaldi, Dauguļu 

dzimtu un seno rakstu atšifrēšanu.  

Mazsalacas novada muzejā strādā trīs darbinieki. 

Muzejs apmeklētājiem 2018. gadā bija atvērts 201 dienu un 1407 stundas, muzeja darbinieki 

vadījuši 56 ekskursijas. Muzeju šajā gadā apmeklējuši 2587 interesenti.   

Skaņkalnes pagasta bibliotēka 

Skaņkalnes pagasta bibliotēka atrodas Bērzu ielā 2-19, Skaņkalnē. 2018. gadā bibliotēkā bija 

120 lietotāji, no tiem 23 bērni un jaunieši līdz 18 gadu vecumam. Kopējais apmeklējums 

1709 reizes, savukārt izsniegums 3985 eksemplāri (1878 grāmatas un 2107 periodiskie 

izdevumi). Jaunas iegādātas 123 grāmatas, 17 grāmatas saņemtas kā dāvinājumi. Bibliotēkas 

fonds uz 2018. gada 31. decembri 4681 eksemplāri, ieskaitot periodiskos izdevumus. Iekārtotas 

32 dažādas nelielas tematiskās izstādes, notiek jaunāko grāmatu apskati. 

Ramatas pagasta bibliotēka 

2018. gadā bibliotēkā reģistrēti 92 lietotāji, no tiem 18 bērni un jaunieši. Gada laikā bibliotēka 

apmeklēta 1300 reizes. Bibliotēkā gada laikā izsniegtas 1771 grāmatas un 1578 periodiskie 

izdevumi. Bibliotēkas fonds gada laikā papildināts ar 139 eksemplāriem. Gada beigās 

bibliotēkas krājumā bija 3663 grāmatas. Bibliotēkas darbiniece divas reizes mēnesī piegādā 

grāmatas lasītājiem uz otru Ramatas pagasta ciemu Vērsi un lasītājiem ar kustību traucējumiem. 

13. attēls. Projekts “Zaļie dzelzceļi” 

5. attēls. Mazsalacas novada logo 

14. attēls. 2018. gadā atklātā ekspozīcija 

5. attēls. Mazsalacas novada logo 
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Sēļu pagasta bibliotēka 

2018. gadā bibliotēkā par Mazsalacas novada pašvaldības līdzekļiem veikts remonts, sagādātas 

jaunas mēbeles un grāmatu plaukti. Bibliotēka var lepoties ar gaišu un pozitīvu iekārtojumu un 

plašākām telpām. Labiekārtotas koplietošanas 

telpas un pielāgotas cilvēku ar kustību 

traucējumiem vajadzībām.   

Bibliotēkas pakalpojumi - grāmatu, žurnālu 

izsniegšana, brīva pieeja internetam, ikviens var 

atrast sev piemērotu literatūru un informāciju, 

izmantot internetu un lietderīgi pavadīt brīvo 

laiku. Vienu reizi mēnesī novads nodrošina 

autotransportu, lai piegādātu grāmatas un preses 

izdevumu attālākajiem pagasta iedzīvotājiem.  

2018. gadā bibliotēku apmeklējušu 192 lietotāji, izsniegti 4479 eksemplāri, no tiem izsniegtas 

1886 grāmatas, 2589 žurnāli, 4 nošizdevumi, 131 bērnu grāmatas. Par pašvaldības līdzekļiem 

iegādātas 120 grāmatas, periodiskie izdevumi un dāvinājumos saņemtas 19 grāmatas. 

Mazsalacas pilsētas bibliotēka 

2018. gadā bibliotēkas prioritāte bija gan nemateriālā kultūras mantojuma – stāstu stāstīšanas 

tradīcijas saglabāšana un attīstīšana, gan novadpētniecības materiālu apkopošana par dažādām 

tēmām. 

2018. gadā bibliotēku sistēmā ALISE reģistrēti 697 bibliotēkas lietotāji, kas sastāda 38% no 

Mazsalacas pilsētas un Mazsalacas pagastā deklarēto iedzīvotāju skaita. No jauna 2018. gadā 

bibliotēkā reģistrēti 53 lasītāji. No visiem bibliotēkas lietotājiem 196 jeb 28% ir bērni un 

jaunieši vecumā līdz 18 gadiem. Gada laikā reģistrēti 9114 apmeklējumi, to skaitā bērni un 

jaunieši līdz 18 gadiem bibliotēku apmeklējuši 3073 reizes. Gada laikā lasītājiem izsniegti 

19 544 eksemplāri. Bibliotēkas krājums gada laikā papildināts par 662 eksemplāriem, no 

kuriem 552 eksemplāri iegādāti par pašvaldības piešķirtajiem līdzekļiem, bet 110 eksemplāri 

saņemti dāvinājumu kārtībā.  

Gada laikā sarīkoti 75 pasākumi: 6 mākslas un foto izstādes, 33 grāmatu izstādes, 5 tematiskās 

tikšanās ar rakstniekiem, interesantām personībām, novadniekiem un māksliniekiem, 

11 stāstnieku tikšanās, 13 pasākumi un aktivitātes bērniem, to skaitā radošās darbnīcas u.c. 

pasākumi. Jaunums bibliotēkas lietotājiem bija iespēja izmantot bibliotēkas abonētās datu bāzes 

- Britannica Online Library Edition un Letonika attālināti. Šo iespēju izmantojuši 94 lietotāji 

jeb 13% no lasītāju skaita.  

Mazsalacas novada Kultūras centrs 

Mazsalacas novada Kultūras centrā 2018. gadā darbojās 28 amatiermākslas kolektīvi un kursi. 

Kolektīvi: deju kopa “Lībieši”, deju kopa “Skaņaiskalns”, deju kopa “Magone”, deju kopa 

“Oga”, līnijdeju grupa “Soli pa solim”, pirmsskolas bērnu ritmikas un tautisko deju kopa 

“Danču bērni” 3- 4 gadi un 5-7 gadi, instrumentālais ansamblis “Mazsalaca Youth Jazz Band”, 

vokālās studijas “Lielā Svētdiena”, “Mazā Svētdiena” un “Vidējā Svētdiena”, dāmu deju kopa 

“Minna”, sieviešu vokālais ansamblis “Atbalss”, jauktais koris “Salaca”, vokālais ansamblis 

“ĒRA”, “Hip- hop”. Nodarbības: aušana (jauniešiem), ārstnieciskā vingrošana, aerobika, 

ģitārspēle iesācējiem un ar priekšzināšanām, joga, gleznošana, ritmiskās veselības vingrošanas 

grupa, foto studija “Fokuss”, rokdarbi un aušanas meistardarbnīcas. Būtisks ieguvums Amatu 

māja, Rīgas iela 10, Mazsalacā - tautas lietišķās mākslas studijai "Mazsalaca", kur regulāri 

notiek nodarbības un izstādes.  

15. attēls. Bibliotēkas telpas pēc remonta 

5. attēls. Mazsalacas novada logo 
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Mazsalacas novada Kultūras centrā 2018. gadā 

strādāja desmit darbinieki: direktore, kultūras 

pasākumu organizatore, administrators, apkopēja, 

TIC speciālistes, kurinātājs, tehniskais strādnieks, 

dežurante (0,15 slodzes), apkopēja (0,5 

slodzes).  

Norises Mazsalacas novada Kultūras centrā 

2018. gadā: deviņi valsts un tradicionālie svētki ar 

1360 apmeklētājiem, piecas konferences un 

semināri, deviņas lekcijas, piecas informatīvās 

sanāksmes, pieci citi izglītojoši pasākumi, 29 amatieru koncerti, deviņi profesionāļu koncerti, 

divas amatieru izrādes, 12 amatieru izstādes, divi profesionāļu koncerti, 30 izklaides 

sarīkojumi, 51 izbraukuma koncerti, četri konkursi, skates, divas reliģisko konfesiju norises, 

deviņas kino izrādes un pieci gadatirgi. 2018. gadā nodrošināta četru jauno kultūras darbinieku 

iespēja teorētiskās zināšanas pielietot praksē kultūras centrā. 

Mazsalacas novada Kultūras centrā 2018. gadā viesojies 31300 apmeklētājs. Dziesmu un deju 

svētkos Mazsalacas novadu pārstāvēja 153 dalībnieki.  

Sēļu pagasta Tautas nams 

Sēļu pagasta Tautas namā darbojas četri kolektīvi – dāmu deju kopa “Reveranss”, tautas 

mūzikas kopa “Sēļu muižas muzikanti”, “Latvju danču” kolektīvs un folkloras kopa “Sēlene”. 

Tradicionālie pasākumi: Muzeju nakts romantika, Sēļu muižas dārza svētki, Mazie 

Opermūzikas un mākslas svētki, Dzejas dienu kārtainā ābolmaize un Leģendu nakts, Tautas 

muzikantu saiets Sēļu muižā, kas apvieno muzikantus no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. Kopā 

2018. gadā Sēļu muižā norisinājās seši valsts un tradicionālie svētki, astoņas 

informatīvas/izglītojošas norises (t.sk. tūristu 

uzņemšana), seši amatieru koncerti, četri profesionāļu 

koncerti, divas amatieru izrādes, astoņas amatieru, 

piecas profesionāļu un trīs vēsturiskās izstādes, četras 

tradicionālās kultūras meistardarbnīcas. 2018. gadā ar 

Valsts kultūrkapitāla fonda (VKKF) atbalstu realizēti 

projekti: “Anglijas karaļnama mūzika Sēļu muižā” 

(1200,00 EUR) , ar VKKF un Vidzemes plānošanas 

reģiona “Vidzemes kultūras programmas” atbalstu - 

“Dons Paskvāle Sēļu muižā” (3000,00 EUR) un 

“Gadskārtas Sēļu muižā” (2000,00 EUR). Tautas namā strādāja viena darbiniece - vadītāja.  

Ramatas pagasta Kultūras centrs 

Ramatas pagasta Kultūras centrs organizē 

pasākumus dažādām paaudzēm visā pagasta 

teritorijā – gan Kultūras centrā, gan estrādē, gan 

Vērša centrā, gan arī Ramatas skoliņā. 2018. gadā 

organizēti septiņi valsts un tradicionālie saulgriežu 

svētki, seši amatieru un divi profesionāļu koncerti, 

četras amatierteātru izrādes, astoņi izklaides un 

viens sporta pasākums. Darbojas amatierteātris 

“Ramata”, kurā piedalās 12 dalībnieki. 2018. gadā 

iestudēja E.Zālītes izrādi “Maldu Mildas 

sapņojums”. Iedzīvotājiem tika sniegta iespēja piedalīties ārstnieciskās vingrošanas nodarbībās, 

norisinājās viens seminārs par veselības profilaksi. Kultūras centrā strādāja viens darbinieks – 

vadītāja (0,8 slodzes). 

16. attēls. “Sveču mežs Skaņajā kalnā 2018” 

5. attēls. Mazsalacas novada logo 

17. attēls.“Sēļu muižas dārza svētki 2018” 

5. attēls. Mazsalacas novada logo 

18. attēls. “Ramatas pagasta sporta spēles 

2018” 

5. attēls. Mazsalacas novada logo 
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Ramatas pagasta pārvalde 

Ramatas pagasta pārvaldes atbildībā ir skolēnu autobuss, kas nodrošina Ramatas un Mazsalacas 

pagasta skolēnu un pirmsskolas vecuma bērnu nokļūšanu uz izglītības iestādēm un atpakaļ. 

Pagasta iedzīvotāji pārvaldē var samaksāt nekustamā īpašuma nodokli un zemes nomas maksu. 

2018. gadā Ramatas pagasta pārvaldē saņemti 42 dokumenti. Sūdzības, priekšlikumi vai 

ierosinājumi nav saņemti. Kopā noslēgti 10 darba, uzņēmuma, autoratlīdzības un 

40 saimnieciskie līgumi. No pārvaldes nosūtīti 20 dokumenti. Ramatas pagastā ir feldšeru 

punkts (1 darbinieks 0,7 slodzes), kurā iedzīvotāji saņem medicīniskos pakalpojumus. Tas ir 

atvērts katru darba dienu no plkst.8.00 līdz 12.00 un to vidēji mēnesī apmeklē 45 iedzīvotāji. 

Pārvaldē strādā lietvede un vadītāja (katrai 0,5 slodzes), apkopējs un sētnieks (0,75 slodzes) un 

kurinātājs.  

Sēļu pagasta pārvalde 

Sēļu pagasta pārvaldē saņemti 87 dokumenti, nosūtīti 617. Gada laikā noslēgti pieci uzņēmuma 

līgumi, 31 autoratlīdzības līgums, 39 saimnieciskie līgumi, 10 Sēļu muižas telpu nomas līgumi. 

Pagasta pārvalde veic uzskaiti par komunālajiem pakalpojumiem (kontrolē ūdens skaitītājus, 

izsūta saņemtos rēķinus klientiem). Pagasta pārvaldē iedzīvotāji var samaksāt dažādus rēķinus. 

Pagastā darbojas feldšeru punkts, pārvaldē strādā vadītājs, lietvede (0,5 slodzes), apkopēja-

dārzniece, kurinātājs un saimniecības strādnieks (0,2 slodzes).  

Mazsalacas novada bāriņtiesa 

Mazsalacas novada bāriņtiesā strādā bāriņtiesas priekšsēdētāja un pieci bāriņtiesas locekļi. Uz 

2018. gada 31. decembri bāriņtiesas lietvedībā bija 113 aktīvas lietas, kuras nebija nodotas 

arhīvā. Bāriņtiesas pieņemtie lēmumi 23 (no tiem četri lēmumi adopcijas lietās), bāriņtiesas 

dalība piecās tiesu sēdēs (civillietās, krimināllietās, administratīvās lietās). Kopumā izskatīto 

iesniegumu un sūdzību skaits 83, saņemto dokumentu skaits 279, nosūtītas iniciatīvas un 

atbildes vēstules 328, pārraudzībā esošās bērna mantas pārvaldīšanas lietas septiņas, bērnu 

skaits, kuriem iecelti aizbildņi 11 un audžuģimeņu lietas septiņas. 2018. gadā bāriņtiesā veikti 

175 apliecinājumi, no tiem 163 Mazsalacā un 12 Ramatas pagastā, iekasēta valsts nodeva 

1580,36 EUR apmērā. 

Mazsalacas novada pašvaldības policija 

Mazsalacas novada pašvaldības policijā no 2016. gada strādā trīs darbinieki - vecākā inspektore 

un divi inspektori. 2018. gadā pašvaldības policija ir saņēmusi 13 izsaukumus uz notikumiem, 

pieņemti 38 paskaidrojumi, viens iesniegums, sastādīts 121 ziņojums un divi KIM ziņojumi, 

trīs personas nodotas NMP brigādei nogādāšanai ārstniecības iestādē. Aizturēti divi vadītāji 

alkohola reibumā, 35 personas nogādātas dzīvesvietā, viena persona aizturēta par noziedzīgu 

nodarījumu izdarīšanu. Apsekotas adreses/personas – 69, kopā ar Sociālā dienesta darbiniekiem 

- 30. Nosūtītas četras aizrādījuma vēstules par nesakoptiem īpašumiem. Sastādīti 14 protokoli, 

izteikti 233 mutvārdu aizrādījumi. Nodrošināta sabiedriskā kārtība astoņos pasākumos.  

2018. gadā iegādāts binoklis ar nakts redzamību un GPS navigācija.  

Mazsalacas novada Sociālais dienests 

Sociālajā dienestā uz 31.12.2018. strādāja seši darbinieki, no tiem dienesta vadītāja, trīs sociālie 

darbinieki, viena sociālā aprūpētāja uz pilnu darba slodzi un viens darbinieks veic divus 

pienākumus - ēkas dežurants un apkopējs. Lai iedzīvotājiem pakalpojumi būtu pieejami tuvāk 

savai dzīvesvietai, sociālajiem darbiniekiem ir noteikti pieņemšanas laiki arī Sēļu un Ramatas 

pagastu pārvaldēs. Sociālais dienests sadarbojas ar nevalstiskajām organizācijām – Latvijas 

Sarkanā Krusta Limbažu komiteju, Mazsalacas novada Senioru biedrību „Atbalss”, politiski 

represēto apvienības Mazsalacas kopu, biedrību “Mazsalacas draugi”, biedrību “Caritas 

Latvija” un Adventistu draudzi.  
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2018. gadā tika izdoti 1123 administratīvie akti - lēmumi par pakalpojumu vai pabalstu 

piešķiršanu, 15 administratīvie akti par atteikumu piešķirt pabalstu vai pakalpojumu. Sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu ilgstošas vai īslaicīgas sociālās rehabilitācijas iestādē saņēmušas 

27 personas, valsts apmaksātu sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņēmušas sešas personas. 

Dažādus sociālos pabalstus saņēmušas 368 ģimenes ar 698 personām, t.sk. 138 bērni. Valsts 

apmaksātu asistentu pakalpojumu saņēmušas un turpina saņemt trīs personas ar invaliditāti. 

Mājas aprūpes pakalpojums nodrošināts astoņām personām.  

 

Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas izglītības iestāde 

Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas izglītības iestādi 2017./2018. mācību gadā apmeklēja 

117 bērni un darbojās sešas grupas: četras Mazsalacā: “Ezīši” (2-3 g), “Mārītes” (3-4 g), 

“Bitītes” (5-7 g) un “Sprīdīši” (5-7 g) un divas Ramatā: “Cālīši” (2-4 g), “Taurenīši” (5-7 g). 

Iestādē piedāvā pirmsskolas izglītības pakalpojumu vasaras periodā un izglītību ģimenē. Iestāde 

strādāja 15 pedagogi, septiņi pirmsskolas skolotāju palīgi, apkopēja, sētniece, metodiķis, 

mūzikas skolotāja, sporta skolotāja, strādā arī divi logopēdi, lietvede un iestādes vadītāja. Kopā 

24 darbinieki. Iestādē tika svinēti gadskārtu ieražu svētki, valsts svētki un svinamās dienas. 

Tika organizētas atvērto durvju dienas bērnudārzā, mazo vokālistu konkurss „Mazsalacas 

novada Cālis”, audzēkņi piedalījās zīmējumu konkursā „Mana aptieka”, SIA „ZAAO” vides 

izglītības aktivitātēs, izlietoto bateriju vākšanas konkursā “Tīrai Latvijai!” savākti 51,05 kg 

bateriju. 

Mazsalacas Mūzikas un mākslas skola 

 

Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolā 2017./18. mācību gadā mācījās 108 audzēkņi. Skolā 

varēja apgūt šādas programmas: trompetes spēli, vijoles spēli, klavierspēli, flautas spēli,    

kokles spēli, klarnetes spēli, saksofona spēli un vizuāli plastiskās mākslas programmu. 

Skolā strādāja deviņi pedagogi mūzikā un četri mākslā. Mūzikas skolas ēkai tika papildināta 

dekoratīvā dobe skolas teritorijā, kā arī veikts kosmētiskais remonts. Mākslā turpinājās skolas 

labiekārtošanas darbi, sakārtojot skolas pamatus. Mūzikas nodaļā tika apgūts ziedojums no 

Pētera Tobīs ģimenes (ASV), uzlabojot skolas materiāltehnisko bāzi. 

 

Mazsalacas vidusskola 

Reorganizācijas rezultātā ar 2016. gada 1. augustu izveidota jauna izglītības iestāde Mazsalacas 

novadā – Mazsalacas vidusskola ar izglītības programmu īstenošanas vietu adresēm: “Parka 

30”, Mazsalacas pagasts un “Pūcītes”, Ramata, Ramatas pagasts. 2017./2018. mācību gadā 

vidusskolā tika īstenotas septiņas izglītības programmas (kopā 260 skolēni):  

1. Pamatizglītības pirmā posma (1.-6.klase) programma;  

2. Pamatizglītības programma;  

3. Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem;  

4. Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem;  

5. Vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma;  

6. Vispārējās vidējās izglītības matemātikas, dabaszinību un tehnikas virziena programma;  

7. Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem.  

Skolā tika organizētas apmācības B kategorijas autovadītāju tiesību un velosipēda vadīšanas 

apliecības iegūšanai. Skola sadarbībā ar Latvijas Uzņēmējdarbības un menedžmenta akadēmiju 

piedāvāja projektu „Esi līderis!”, savukārt sadarbībā ar Biznesa izglītības biedrību „Junior 

Achievement - Young Enterprise Latvija” skolēni organizēja skolēnu mācību uzņēmumu 

(SMU) darbību. Ar Mazsalacas vidusskolas publisko pārskatu var iepazīties skolas mājas lapā: 

www.mazsalacasvsk.lv. 

http://www.mazsalacasvsk.lv/
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Mazsalacas novada valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs 

(Mazsalacas VPVKAC) 

 

2017. gada 3. aprīlī Mazsalacas novadā tika atklāts valsts un pašvaldības vienotais klientu 

apkalpošanas centrs (turpmāk - VPVKAC), kur iedzīvotāji var saņemt Mazsalacas novada 

pašvaldības un deviņu valsts iestāžu pakalpojumus. 

 

VPVKAC nodrošina:  

• Pakalpojumu pieteikšanu klātienē 

Iespēja klātienē pieteikt Valsts ieņēmumu dienesta un Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūras pakalpojumus, kā arī saņemt savas pašvaldības 

pakalpojumus.  

• Konsultācijas par e-pakalpojumiem  

Konsultācijas par septiņu valsts iestāžu (Lauksaimniecības datu centrs, Lauku 

atbalsta dienests, Nodarbinātības valsts aģentūra, Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvalde, Uzņēmumu reģistrs, Valsts zemes dienests, Valsts darba inspekcija) e-

pakalpojumiem un praktisku palīdzību darbā ar datoru, internetu un eID kartes 

lasītāju. 

• Informāciju un konsultācijas 

Informācija par tuvāko valsts iestāžu reģionālo struktūrvienību, tās darba laikiem un 

pieteikšanās kārtību. 

 

Mazsalacas novada VPVKAC darbojas saskaņā ar Mazsalacas novada pašvaldības 2014. gada 

18. jūnijā izdotajiem noteikumiem Nr.11 “Mazsalacas novada pašvaldības administrācijas 

klientu apkalpošanas noteikumi”, un tā mērķis ir sniegt informāciju un konsultēt privātpersonas 

un uzņēmējus par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, to saņemšanas kārtību, procedūru 

un nepieciešamajiem dokumentiem, kā arī sniegt konsultācijas par valsts iestāžu 

pakalpojumiem un valsts iestāžu e – pakalpojumu lietošanu. Mazsalacas novada VPVKAC 

strādā divi darbinieki – nodaļas vadītāja un klientu apkalpošanas speciāliste. 

2018. gadā Mazsalacas novada VPVKAC kopējais sniegto pakalpojumu skaits ir 

409 pakalpojumi: 

• 210 - Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pakalpojumi;  

• 111 - Valsts ieņēmumu dienesta pakalpojumi; 

• 8 - Lauksaimniecības datu centra pakalpojumi; 

• 80 - konsultācijas.  

 

Populārākie Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pakalpojumi ir 67 slimības pabalstu un 

47 apbedīšanas pabalstu pieprasījumi. Valsts ieņēmumu dienestā vispopulārākais pakalpojums 

ir Gada ienākumu deklarāciju iesniegšana, kopumā iesniegtas 50 deklarācijas papīra formātā 

un iesniegti 42 iesniegumi par elektroniskās algas nodokļu grāmatiņas iesniegšanu vai 

izņemšanu galvenajā ienākumu gūšanas vietā. Lauksaimniecības datu centrā reģistrēti 

astoņi mājdzīvnieki (suņi). Visvairāk konsultācijas ir sniegtas par Valsts ieņēmuma dienesta 

pakalpojumiem, konkrētāk sniegts atbalsts darbam ar elektroniskās deklarēšanas sistēmu par 

gada ienākumu deklarācijas iesniegšanu fiziskām personām, kopumā aizpildītas 

49 deklarācijas.  

 

 

19. attēls. VPVKAC 

vizuālie elementi 

5. attēls. 
Mazsalacas novada 
logo 

https://www.mazsalaca.lv/index.php?zoomzina=1764&title=Mazsalacas+novada+valsts+un+pa%C5%A1vald%C4%ABbas+vienotais+klientu+apkalpo%C5%A1anas+centrs+%28Mazsalacas+VPVKAC%29&lielbirka=15Pakalpojumi&birka=15Klientu%20apkalpo%C5%A1ana&subbirka=&mazbirka=&depth=3
https://www.mazsalaca.lv/index.php?zoomzina=1764&title=Mazsalacas+novada+valsts+un+pa%C5%A1vald%C4%ABbas+vienotais+klientu+apkalpo%C5%A1anas+centrs+%28Mazsalacas+VPVKAC%29&lielbirka=15Pakalpojumi&birka=15Klientu%20apkalpo%C5%A1ana&subbirka=&mazbirka=&depth=3
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3. MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 

Pašvaldības budžeta būtiskākais mērķis ir noteikt un pamatot līdzekļu apjomu, kāds 

nepieciešams ar likumu noteikto pašvaldības funkciju, uzdevumu un brīvprātīgo iniciatīvu 

izpildei. 2018. gada pārskata pašvaldības bilances kopsumma ir 10 814 033 EUR. Salīdzinot ar 

iepriekšējo pārskata periodu bilances kopsumma palielinājusies par 567 128 EUR. 

3.1. Pamatbudžeta ieņēmumi 

2018. gadā Mazsalacas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi sastādīja 3 308 091 EUR.  

 

 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 

2018. gadā ieņēmumi kopumā 

palielinājušies par 93 757 EUR 

(par 2,83%), t.sk., ieņēmumi no 

nodokļiem 51 606 EUR, īpašumu 

un krājumu pārdošana par 

22 659 EUR, ieņēmumi par 

komunālajiem pakalpojumiem 

par 7 684 EUR.  

 

 

5. tabula. Ieņēmumi 

IEŅĒMUMI 2017. gads 

(EUR) 

2018. gads 

(EUR) 

Izmaiņas (+,-) 

Ieņēmumi – kopā: 3 214 334 3 308 091 +93 757 

Nodokļu ieņēmumi – kopā: 1 521 569 1 573 175 +51 606 

       Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 1 329 288 1 373 319 +44 031 

       Īpašuma nodoklis 192 281 199 856 +7 575 

Nenodokļu ieņēmumi – kopā: 43 001 65 660 +22 659 

Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu 

atlikumiem, valsts parāda vērtspapīriem un 

atlikto maksājumu 

1 950 1 778 -172 

Nodevas 4 205 3 446 -759 

Naudas sodi 3 037 980 -2 057 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 586 28 -558 

Īpašuma un krājumu pārdošana 33 223 59 428 +26 205 

Maksas pakalpojumi un citi 

pašu  ieņēmumi – kopā: 

110 501 124 275 +13 774 

Ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 9 966 10 428 +462 

Ieņēmumi par nomu un īri 20 402 20 325 -77 

Ieņēmumi par biļešu realizāciju 41 997 41 095 -902 

Ieņēmumi par komunālajiem pakalpojumiem 16 043 23 727 +7 684 

Saņemtā atlīdzība no apdrošināšanas 

sabiedrības par bojātu īpašumu un kustamo 

mantu  

3 025 0 -3 025 

Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 11 356 8 170 -3 186 

Pārējie pašu ieņēmumi 7 712

 

20 530 +12 818 

Transferti  - kopā: 1 539 263 1 544 981 +5 718 

Iedzīvotāju 

ienākumu 

nodoklis

41%

Īpašuma 

nodoklis

6%
Nenodokļu 

ieņēmumi

2%

Saņemtie 

maksājumi

4%

Transferti

47%

20. attēls. Pamatbudžeta ieņēmumi
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No valsts budžeta daļēji finansēto atsavināto 

publisko personu un budžeta nefinansēto 

iestāžu transferti 

1 700 5 463 +3 763 

 Valsts budžeta transferti 1 473 275 1 505 255 +31 980 

 Pašvaldības budžeta transferti 64 288  34 263 -30 025 

3.2. Pamatbudžeta izdevumi 

2018. gadā Mazsalacas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumi sastādīja 3 482 199 EUR.  

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 2018. gadā izdevumi teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 

pieauguši par 155 254 EUR, izdevumi veselībai par 2 710 EUR, atpūtai, kultūrai un reliģijai 

par 71 955 EUR, sociālai aizsardzībai par 14 481 EUR, vispārējiem valdības dienestiem par 

32 310 EUR. Samazinājušies izdevumi sabiedriskajai kārtībai un drošībai par 1 023 EUR, vides 

aizsardzības izdevumi par 1 875 EUR un izdevumi izglītībai samazinājušies par 13 405 EUR. 

6. tabula. Izdevumi pa ekonomiskajām kategorijām 

IZDEVUMI 2017. gads 

(EUR) 

2018. gads 

(EUR) 

Izmaiņas (+,-) 

Izdevumi – kopā: 3 221 787 3 482 199 +260 412 

Atlīdzība 1 650 434 1 750 788 +100 354 

Komandējumi 10 379 14 355 +3 976 

Pakalpojumi 501 768 450 537 -51 231 

Krājumi, materiāli, preces un inventārs 279 097  287 817 +8 720 

Periodiskie izdevumi 4 242 4 316 +74 

Nodokļu maksājumi 12 437 10 176 -2 261 

Procentu izdevumi 29 0 -29 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 157 775 186 994 +29 219 

Uzturēšanas izdevumu transferti 90 805 95 956 +5 151 

Pamatkapitāla veidošana 514 821 681 260 +166 439 

3.3. Kreditori 

Salīdzinājumā ar 2017. gadu, saistību apjoms palielinājies par 228 016 EUR. 

Aizņēmums par projekta “Mazsalacā Parka ielas pārbūve posmā no Lazdu ielas līdz Muižas 

ielai (pārvads)” īstenošanai par 202 800 EUR,  investīciju projekta “Valtenberģu muižas jumta 

seguma maiņa Mazsalacā” īstenošanai par 154 027 EUR, kas tika apgūts tikai par 93 239 EUR. 

Vispārējie valdības 

dienesti; 384 479; 

11%

Sabiedriskā kārtība 

un drošība ; 22 697; 

1%
Ekonomiskā darbība; 

20 566; 1%

Vides aizsardzība; 7 623; 0%

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana ; 857 911; 

25%

Veselība; 13 535; 0%

Atpūta, kultūra un 

reliģija; 543 975; 

16%

Izglītība; 1 339 318; 38%

Sociālā aizsardzība; 

292 095; 8%

21. attēls. Pamatbudžeta izdevumi pa funkcionālajām kategorijām
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2018. gada decembrī tika samaksāta Valsts kasei aizdevumu īstermiņa daļa 114 873 EUR par 

2019. gadu. Pēc noslēgtā grafika īstermiņa saistības pret Valsts kasi 2019. gadā 23 559 EUR. 

7. tabula. Kreditori 

Pasīvs 2017. gads 

(EUR) 

2018. gads 

(EUR) 

Izmaiņas 

( +, - ) 

Kreditori  - kopā 1 071 847 1 299 863 +228 016 

1.  Ilgtermiņa saistības 858 849 962 225 +103 376 

1. Ilgtermiņa aizņēmumi 845 044 952 570 +107 526 

1.2. Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 13 805 9 655 -4 150 

 2. Īstermiņa saistības 212 998 337 638 +124 640 

 

3.4. Speciālais budžets 

Speciālais budžets ietver dabas resursu nodokli un autoceļu fonda līdzekļus - pašvaldības ceļu, 

ielu, tiltu uzturēšanai, labiekārtošanai un vides sakārtošanai. 

8. tabula. Speciālais budžets  

Speciālais budžets 2017. gads 

(EUR) 

2018. gads 

(EUR) 

Izmaiņas (+,-) 

Ieņēmumi kopā: 84 140  85 927 + 1 787 

Dabas resursu nodoklis 3 417 2 858 - 559 

Valsts budžeta transferti 80 723 83 069 + 2 346 

Izdevumi kopā: 85 598 50 962 - 34 636 

Pakalpojumi 81 810 48 792 - 33 018 

Krājumi, materiāli, preces un 

inventārs 

2 123 1 358 - 765 

Pamatkapitāla veidošana 1 665 812 - 853 

 

3.5. Ziedojumu un dāvinājumu budžets 

Mazsalacas novada pašvaldība 2018. gadā saņēmusi trīs ziedojumus dāvinājumus naudā 

1 850 EUR Mazsalacas pilsētas svētkiem un novada senioru pasākumam. Fiziskas personas 

ziedojums 200 EUR Mazsalacas vidusskolas skolēnu atbalstam par mācību sasniegumiem. 

 

Atlikums uz 2019. gadu - 183 EUR no vecāku biedrības “MAVI” Mazsalacas vidusskolas 

skolēnu motivācijas pasākumiem, 1 287 EUR no fiziskas personas Mazsalacas Mūzikas un 

mākslas skolas materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai un mūzikas instrumentu iegādei, 461 EUR 

ziedojums no Giterslo apgabala Vācijā pašdarbnieku kolektīviem un kultūras pasākumiem, 

432  EUR Mazsalacas vidusskolas absolventa dāvinājums Mazsalacas vidusskolai 

automodelisma un lidmodelisma interešu izglītības pulciņam iekārtu iegādei. 

         9. tabula. Ziedojumu un dāvinājumu budžets  

Ziedojumu un dāvinājumu 

budžets 

2017. gads 

(EUR) 

2018. gads 

(EUR) 

Izmaiņas (+,-) 

Ieņēmumi kopā: 1 188 1 850 + 662 

Ziedojumi un dāvinājumi no 

juridiskām personām 

0 1 650 + 1 650 

Ziedojumi un dāvinājumi no 

fiziskām personām 

1 188 200 - 988 

Izdevumi kopā: 1 264 4 294 + 3 030 
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4. MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMAIS ĪPAŠUMS 

Pēc VZD datiem 2018. gada 1. janvārī Mazsalacas novada platība bija 41 720,3 ha. 

Sadalījumā pēc zemes lietošanas veida 54,50% (22 737,7 ha) Mazsalacas novada teritorijas 

aizņem mežs, bet 27,88% (11 632,1 ha) ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme. 

22.attēls. Mazsalacas novada zemes sadalījums pa lietošanas veidiem 

Pašvaldības bilancē ir iekļautas dzīvojamās un nedzīvojamās ēkas par summu 2 347 882 EUR. 

2018. gadā nopirkts dzīvoklis Parka ielā 9 Mazsalacā par 5 188 EUR, kas nodots SIA “Banga 

KPU” apsaimniekošanai, ekspluatācijā nodota katlu māja Pērnavas ielā 4, veikti komunikāciju 

un bibliotēkas telpu pārbūves darbi “Sēļu muižā” par 118 313 EUR.  

Mazsalacas novada pašvaldības bilancē (uz 31.12.2018.) ir 46 ielas ar kopgarumu 20,286 km 

un 53 autoceļi ar kopgarumu 84,858 km. 2018. gadā tika veikta Parka ielas satiksmes pārvada 

pārbūve par 263 175 EUR, izveidota taka gājējiem un velotūristiem uz bijušās dzelzceļa līnijas 

zemes klātnes projekta Green Railway ietvaros par 20 297 EUR, trīs koka tiltiņu izbūve 

Valtenberģu muižas kompleksā par 8 383 EUR un automašīnu stāvlaukumu izbūve pie 

pirmsskolas izglītības iestādes Mazsalacā par 21 005 EUR. 2018. gadā izbūvēts paneļu žogs 

īpašumam Brīvības bulvārī 4 par 2 630 EUR, pie pirmsskolas izglītības iestādes Mazsalacā 

izbūvēts rotaļu laukums ar bruģētām taciņām un paneļa žogu par  43 253 EUR. 

 

Zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda 2018. gadā reģistrēti vai pārreģistrēti deviņi zemes īpašumi 

ar kopējo platību 18,4148 ha, reģistrēti divi dzīvokļi un divas ēkas. Uz 2018. gada beigām 

Zemesgrāmatā ir nostiprinātas īpašuma tiesības 171 zemes īpašumiem ar platību 1 674,9489 ha 

par vērtību 759 658 EUR, kas sastāda 59% no kopējās bilancē esošās zemes vērtības. Uz 

2018. gada beigām Zemesgrāmatā ir nostiprinātas īpašuma tiesības 88 ēkām par bilances 

vērtību 3 080 004 EUR, kas sastāda 99 % no kopējās bilancē esošo ēku vērtības. Nostiprinātas 

īpašuma tiesības 16 dzīvokļiem par bilances vērtību 27 882 EUR, kas sastāda 100 % no kopējās 

bilancē esošo dzīvokļu vērtības, deviņām inženierbūvēm (ūdens saimniecības un kanalizācijas 

būves Sēļu un Ramatas pagastos) par bilances vērtību 112 187 EUR un vienai būvei - Lībiešu 

pilskalna estrādei par bilances vērtību 31 180 EUR.  

Pārskata pielikumā Nr.3 pievienots pašvaldības zemes īpašumu saraksts uz 31.12.2018. 

 

Lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme

28%

Mežs

54%

Krūmājs 

0%

Purvs

10%

Ūdensobjektu zeme

3%

Zeme zem ēkām un 

pagalmiem

1%

Zeme zem 

ceļiem

2%

Pārējās 

zemes

2%
Cits

5%

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme Mežs

Krūmājs Purvs

Ūdensobjektu zeme Zeme zem ēkām un pagalmiem

Zeme zem ceļiem Pārējās zemes
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No Mazsalacas novada pašvaldības 

īpašumā, lietošanā vai piekritībā 

esošās zemes tiek iznomātas, 

noslēdzot 443 zemes nomas līgumus 

par kopējo platību 602,3094 ha – 

20,8082 ha Mazsalacas novada 

teritorijā iedzīvotājiem mazdārziņu 

vajadzībām, 422,5962 ha 

lauksaimnieciskās ražošanas 

vajadzībām un 158,905 ha par 

apbūves zemi. 

Ir iznomāti vairāki nekustamie 

īpašumi ar ēkām pakalpojumu 

sniegšanai iedzīvotājiem, kā 

piemēram, Rīgas ielā 16 (pirts), 

SIA „Mazsalacas slimnīcai” ēka 

Parka ielā 14,  Sēļu muižā – telpas 

uzņēmējam.   

 

5. PAŠVALDĪBAS KAPITĀLA VĒRTĪBA 

          10. tabula 

2018. gadu SIA “Mazsalacas slimnīca” pabeidza ar peļņu 161 EUR, SIA “Banga KPU” ar 

zaudējumu 35 299 EUR, taču radniecīgo kapitālsabiedrību finansiālais stāvoklis kopumā ir 

stabils.  

2019. gadā plānots ieguldīt SIA “Banga KPU” pamatkapitālā 51 000 EUR no pašvaldības 

2019. gada pamatbudžeta līdzekļiem ūdensvada un kanalizācijas būvniecībai Kalna ielā un 

19 950 EUR no pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta līdzekļiem tehniskā projekta izstrādei 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvei R.Dārziņa, Lielajā, Dzirnavu un Aurupītes ielās. 

Mazsalacas novada pašvaldībai pieder SIA “ZAAO” 24 008 kapitāla daļas, vienas kapitāldaļas 

vērtība ir 1 EUR un SIA “VTU Valmiera” 103 262 kapitāla daļas, vienas kapitāldaļas vērtība 

ir 1 EUR. Pašvaldība ir izvērtējusi SIA “ZAAO” un SIA “VTU Valmiera” kapitālsabiedrību 

finansiālās darbības ietekmi uz pašvaldības budžetu nākotnē un neplāno turpmākajos trīs gados 

veikt ieguldījumus. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Ieguldījuma 

uzskaites vērtība 

uz 

31.12.2017. 

(EUR) 

Ieguldījums 

2018. gadā 

(EUR) 

 

Ieguldījuma 

uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2018. 

(EUR) 

SIA „Banga KPU” 1 035 861 34 841 1 035 403 

SIA „Mazsalacas slimnīca” 89 793 0 89 954 

SIA „ZAAO” 24 008 0 24 008 

SIA „VTU Valmiera” 103 262 0 103 262 

Kopā: 1 252 924 34 841 1 252 627 

23. attēls. Nozīmīgākie dabas objekti un 

pieminekļi Mazsalacas novadā 
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6. PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANĀ 

Mazsalacas novada Teritorijas plānojums 2013.-2024. gadam apstiprināts ar Mazsalacas 

novada domes 17.07.2013. sēdes lēmumu Nr.15.16. (uzklikšķiniet šeit, lai skatītu plānojumu).  

Tajā aprakstīti noteikumi teritoriju izmantošanai un apbūvei, kā piemēram, projektēšanas 

noteikumu saņemšana, ēkas augstumu noteikšana, informācija par žogiem, aizsargājamajām 

dabas teritorijām un cita informācija. Plānojums veidots ar mērķi veicināt ilgtspējīgu un 

līdzsvarotu novada attīstību, sabalansējot privātpersonu un sabiedrības intereses ar novada 

ekonomiskās attīstības interesēm, veicinot iedzīvotāju veselību, drošību, kārtību, ērtības, dabas 

un kultūras mantojuma attīstību un saglabāšanu, vispārēju labklājību un labvēlīgu vidi. 

2018. gadā tika izstrādāta Mazsalacas novada Attīstības programma 2019.-2025. gadam. 

Mazsalacas novada attīstības 

programmas izstrādes ietvaros tika 

organizētas novada iedzīvotāju un 

uzņēmēju aptaujas, lai noskaidrotu 

iedzīvotāju un uzņēmēju viedokli par 

novada attīstības iespējām, problēmām 

un to iespējamajiem risinājumiem, kā 

arī sagatavotu priekšlikumus 

Mazsalacas novada attīstības 

programmai 2019.-2025. gadam. 

Norisinājās arī tematiskās tikšanās ar 

iedzīvotājiem par tādām tēmām kā 

izglītība, kultūra, sports, veselība, 

sociālie jautājumi, infrastruktūra, vide, 

ekonomika, uzņēmējdarbība, pārvalde 

un sadarbība.  

Iedzīvotāju aptaujas anketu bija iespējams aizpildīt gan elektroniski tīmekļa vietnē 

www.visidati.lv, gan papīra formātā. Kopumā piedalījās 147 respondenti. Uzņēmēju aptaujas 

anketu bija iespējams aizpildīt elektroniski, tajā piedalījās 19 respondenti. Publiskās 

apspriešanas laikā saņemtie priekšlikumi par Mazsalacas novada attīstības programmas 

projektu tika apkopoti un izvērtēti Mazsalacas novada pašvaldības vadības darba grupā. 

Izstrādātā Mazsalacas novada attīstības programma 2019.-2025. gadam pieejama pašvaldības 

mājas lapā www.mazsalaca.lv vai uzklikšķinot šeit.  

 

Lai turpinātu iedzīvotājiem un uzņēmējdarbībai draudzīgas vides uzlabošanu, sekmētu likumā 

„Par pašvaldībām” noteikto pašvaldību autonomo funkciju nodrošināšanu un sasniegtu 

nospraustos mērķus, 2019. gadā Mazsalacas novadā tiek plānots tālāk attīstīt vairāku 

infrastruktūras objektu funkcionalitāti. Svarīgāko darbu skaitā paredzēta Valtenberģu muižas 

jumta rekonstrukcijas pabeigšana, deinstitucionalizācijas projekta ietvaros tehniskā projekta 

izstrāde grupu dzīvokļiem Parka ielā 9 un dienas centram Valtenberģu muižā, skiču projekta 

pansionāta izveidei Brīvības bulvārī 4 izstrāde, sporta zāles remonts Mazsalacas vidusskolā. 

2019. gadā tiks aktualizēts tālākās rīcības plāns pašvaldības grants ceļu sakārtošanai, kas ietver 

tehniskā projekta izstrādi diviem pašvaldības grants ceļu posmiem - uz Dīriķa karjeru Ramatas 

pagastā un Ozoliņi - Kankši Sēļu pagastā. Turpināsies darbs pie juridisko jautājumu 

sakārtošanas, kas skar industriālās teritorijas novadā, lai veicinātu uzņēmumu paplašināšanos 

un jaunu uzņēmumu izveidi, 2019. gadā koncentrējoties uz mehāniskās darbnīcas teritoriju 

Skaņkalnes pagastā un sāksim juridisko procesu, lai sakārtotu īpašuma tiesības Agrosēļu 

teritorijai Sēļu pagastā. Turpmākajos gados pašvaldība plāno turpināt infrastruktūras attīstības 

24. attēls. Attīstības programmas 

titullapa 

https://www.mazsalaca.lv/index.php?zoomzina=374
http://www.mazsalaca.lv/
https://www.mazsalaca.lv/index.php?zoomzina=3269
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projektu realizāciju visa novada teritorijā. Tiek plānota arī ūdenssaimniecības tīklu attīstīšana 

Mazsalacas pilsētā. Šīs aktivitātes plānots veikt gan izlietojot pašvaldības tiešos budžeta 

ieņēmumus, gan piesaistot struktūrfondu finansējumu. 

 

 

7. PAŠVALDĪBAS PROJEKTI UN ATTĪSTĪBA 

2018. gadā Mazsalacas novada pašvaldība veica sekojošus galvenos novada attīstības 

pasākumus, kas ir nozīmīgi atbalsta punkti tālākā novada attīstībā: 

1) pabeidza šādu projektu īstenošanu: 

1. Dabas un vēstures mantojuma 

atjaunošana Valtenberģu muižas parkā 

(Eiropas Lauksaimniecības fonds 

lauku attīstībai) 37 331,92 EUR; 

2. Mazsalacas novada pašvaldības 

jauniešu projektu konkurss 

(Mazsalacas novada pašvaldība) 

576,90 EUR; 

Īstenoti trīs projekti: 

 “Mazpulka mazais rožu bizness” 

190,90 EUR – Mazsalacas vidusskolas 

pagalmā iestādītas rozes; 

“Brīvā laika lietderīga izmantošana” 186,00 EUR – iegādāta ģitāra skolēnu kolektīvam; 

“”Magone” dejo” 200,00 EUR – iegādāti mēģinājumu tērpi jauniešu deju kolektīvam.  

3. Mazsalacas novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam izstrāde (Mazsalacas 

novada pašvaldība) 14 762,00 EUR; 

4. Anglijas karaļnama mūzika Sēļu muižā (Valsts Kultūrkapitāla fonds) 1 200 EUR.  

2) uzsāka un turpināja šādu projektu īstenošanu: 

1. “PROTI un DARI!” (Eiropas Sociālais fonds) 2018. gada izpilde 2073,02 EUR; 

2. “Pasākumi Mazsalacas novada iedzīvotāju veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei” (Eiropas Sociālais fonds, Valsts budžets) 2018. gada izpilde 

21 061,14 EUR; 

3. Zaļais dzelzceļš (BIJUŠO DZELZCEĻA LĪNIJU PIELĀGOŠANA VIDEI 

DRAUDZĪGĀ TŪRISMA MARŠRUTĀ)/ Green Railway (REVITALIZATION OF 

FORMER NARROW GAUGE RAILWAY LINES THROUGH 

ENVIRONMENTALLY RESPONSIBLE TOURISM ROUTE) (Igaunijas – Latvijas 

pārrobežu sadarbības programma) 39 450 EUR; 

4. “Vidzeme iekļauj” (Eiropas Sociālais fonds) 2018. gada izpilde 815,78 EUR; 

5. “Grants ceļu pārbūve Mazsalacas novadā, 1. kārta” (Eiropas lauksaimniecības fonds 

lauku attīstībai) 2018. gada izpilde 149 824,82 EUR. 

2018. gadā pašvaldība pieņēma saistošos noteikumus par licencēto makšķerēšanu Salacas 

upes posmā no Iģes ietekas līdz Mazsalacas novada administratīvās teritorijas robežai 

Salacas kreisajā krastā. Licencēto makšķerēšanu Salacas augštecē organizē individuālais 

komersants „Līdaciņas laivās”, tālr. 29456900, e-pasta adrese: mpojars@inbox.lv.  

 

 

 

 

25. attēls. Atjaunotie Valtenberģu muižas dīķi 

mailto:mpojars@inbox.lv
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2019. gadā pašvaldība plāno šādu projektu īstenošanu: 

 

1.  “Grants ceļu pārbūve Mazsalacas novadā, 2. kārta” (Eiropas lauksaimniecības fonds 

lauku attīstībai); 

2. “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide Mazsalacas novadā” 

(Eiropas Reģionālās attīstības fonds); 

3. “Rauskas ūdenskrātuves hidrotehniskās būves ūdens līmeņa regulēšanai rekonstrukcija” 

(Eiropas lauksaimniecības fonds lauku attīstībai); 

4. Mazsalacas novada pašvaldības jauniešu projektu konkurss (Mazsalacas novada 

pašvaldība); 

5. Mazsalacas novada pašvaldības konkurss komercdarbības atbalstam (Mazsalacas 

novada pašvaldība). 

 

7.1. Attīstības plānošanas dokumenti 

Mazsalacas novadā ir izstrādāti šādi attīstības plānošanas dokumenti: 

• Mazsalacas novada attīstības programma 2019.-2025. gadam; 

• Mazsalacas novada teritorijas plānojums 2013.-2024. gadam;  

• Mazsalacas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2013. – 2030. gadam; 

• Mazsalacas novada izglītības attīstības koncepcija 2016. – 2018. gadam; 

• Mazsalacas novada pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un nodaļu iekšējie 

attīstības plānošanas dokumenti. 

(Visi plānošanas dokumenti pieejami pašvaldībā un tīmekļa vietnē www.mazsalaca.lv, sadaļā 

Publiskie dokumenti).  

 

26.attēls. Mazsalacas novada pašvaldības plānošanas dokumentu hierarhija 

Mazsalacas 
novada 

ilgtspējīgas 
attīstības 
stratēģija

Mazsalacas 
novada attīstības 

programma

(7 gadi)

nosaka novada 
vīziju un 

stratēģiskos 
mērķus, 

uzdevumus un 
rīcības

Nozaru 
plānošanas 
dokumenti

(3-5 gadi)

definē konkrētās 
nozares stratēģisko 

attīstību

Iestādes rīcības 
plāns

(1-3 gadi)

darbību 
uzskaitijums, kas 

tiek virzīts uz 
nozares plānošanas 

dokumentā 
noteikto mērķu 

sasniegšanu

http://www.mazsalaca.lv/
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Lai veicinātu kvalitatīvu dzīves vidi, 2018. gadā Mazsalacas novads piedalījās Zemes stundā, 

kurā konkrētās ielās samazināja apgaismes daudzumu un aicināja iedzīvotājus līdzdarboties. 

Iedzīvotāji tiek informēti un piedalās SIA “ZAAO” vides aktivitātēs, kā piemēram, lietoto 

apavu vākšanas akcijā, lielgabarīta atkritumu nodošanā, stikla iepakojumu akcijā, ik gadu 

palielinot šķiroto atkritumu procentu.   

Pašvaldība 2018. gadā rīkoja konkursu “Veidosim skaistu un sakoptu Mazsalacas novadu”, kā 

rezultātā tika vērtētas privātmājas, daudzdzīvokļu mājas un uzņēmumi, godinot tos, kurus 

komisija atzina par vissakoptākajiem īpašumiem. 2018. gada nogalē norisinājās iedzīvotāju 

balsošana, lai noteiktu Mazsalacas novada Gada cilvēku kultūrā, sportā, izglītībā, savā amatā 

un gada ģimeni.  

Lai uzlabotu novada iedzīvotāju iespēju saņemt pakalpojumus, pašvaldības mājas lapā un 

portālā www.latvija.lv pa secīgiem soļiem tika aprakstīti pašvaldības pakalpojumi.  

•Novada ģeogrāfiskais izvietojums – pierobežas novads ar Igauniju; 

•Vērtīgi kultūrvēstures objekti, bagātīgs nemateriālās kultūras mantojums; 

•Daudzveidīgi un bagāti dabas resuri
VĪZIJA

2030. GADĀ

•Prioritāte – kvalitatīva dzīves vide;

•Prioritāte – uzņēmējdarbības attīstība, inovācijas PRIORITĀTES

•Vidzemē: Kokapstrāde, galdniecība

•Latvijā: Mežsaimniecība, lauksaimniecības produkcijas pārstrāde,
netradicionālas lauksaimniecības nozares, lauksaimniecība, tūrisms
(ekotūrisms, nesteidzīgais tūrisms)

EKONOMISKĀ

SPECIALIZĀCIJA

•SM1 Ražošanas un pakalpojumu attīstība

•SM2 Dzīvesvietas vides attīstība

•SM3 Pakalpojumu un infrastruktūras attīstība viesiem
STRATĒĢISKIE

MĒRĶI

•Konkrētu pasākumu kopums, kas ir izvirzīts noteiktās vidēja termiņa
prioritātes sasniegšanaiRĪCĪBAS VIRZIENI

•Izvirzīti Mazsalacas novada stratēģisko mērķu īstenošanai, ņemot vērā
integrētās pieejas dimensijas un nodrošinot savstarpēji papildinoša un
kompleksa atbalsta mehānisma izveidiUZDEVUMI

•Konkrētu pasākumu kopums, kas noteikts izvirzīto uzdevumu izpildeiPASĀKUMI / 
AKTIVITĀTES

•Rādītāji apraksta rezultātus, kuri raksturo uzdevumu izpildi un Mazsalacas
novada attīstības tendencesRĀDĪTĀJI
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8. VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI 

2018. gadā Mazsalacas novada pašvaldībā notika Latvijas Republikas Valsts Kontroles 

lietderības revīzijas “Vai pašvaldības administratīvais resurss tās funkciju īstenošanai tiek 

izlietots produktīvi un ekonomiski?” ieteikumu ieviešana. Revīzija veikta, pamatojoties uz 

Valsts kontroles Piektā revīzijas departamenta 2015. gada 1. decembra uzdevumu Nr.2.4.1.-

48/2015.  

Revīzijas laikā tika secināts, ka pašvaldības administratīvo resursu ne vienmēr izlieto 

pietiekami produktīvi un ekonomiski, līdz ar to pašvaldību darbību ir iespējams būtiski 

pilnveidot. Revīzijas rezultātā Mazsalacas novada pašvaldība saņēma septiņus Valsts kontroles 

ieteikumus.  

 

11. tabula. Valsts kontroles ieteikumu ieviešana 

Nr.p.k. Valsts kontroles ieteikumi Pašvaldības veiktās darbības ieteikumu 

ieviešanai 

1. Pilnveidot Mazsalacas novada 

pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumentus, lai 

tajos tiktu ietverti no konkrētām 

problēmām un aktuālām 

vajadzībām publiskās pārvaldes 

un pakalpojumu jomā izrietoši 

mērķi un uzdevumi. 

2018. gada laikā izstrādāta pašvaldības attīstības 

programma 2019.-2025. gadam, kuras izstrādes 

laikā tika pievērsta uzmanība tam, lai 

dokumentā izvirzītie mērķi un noteiktie 

uzdevumi būtu vērsti uz konkrētu konstatēto 

problēmu risināšanu un aktuālo vajadzību 

apmierināšanu. Pašvaldības domes 2018.gada 

17.janvāra sēdē tika pieņemts lēmums Nr.1.4 

“Par Mazsalacas novada attīstības programmas 

2019.-2025.gadam izstrādes uzsākšanu”.   

2. Lai finanšu līdzekļus izlietotu 

konkrētu uzdevumu izpildei un 

rezultātu sasniegšanai, 

Pašvaldībai funkciju un 

uzdevumu izpildes izmaksas 

plānot detalizētāk, precīzāk 

attiecinot uz attīstības 

plānošanas dokumentos 

noteiktajiem uzdevumiem, 

tādējādi nodrošinot pilnīgāku 

attīstības un budžeta plānošanas 

sasaisti, iegūstot objektīvus 

datus izmaksu analīzei un 

ekonomiski pamatotu lēmumu 

pieņemšanai.  

Pašvaldības domes sēdē tika apstiprināti 

grozījumi Mazsalacas novada attīstības 

programmas 2012.–2018. gadam Rīcības plāna 

investīciju plānā 2015.–2018. gadam, tajā 

iekļaujot pašvaldības plānotos lielākos 

investīciju projektus. Katra pašvaldības iestāde, 

struktūrvienība un nodaļa ir izstrādājusi 

attīstības plānu turpmākajiem trīs gadiem, 

paredzot ikgadēju atskaites sagatavošanu par 

attīstības plāna izpildi. Šie struktūrvienību 

attīstības plāni ir ņemti vērā, sagatavojot 

2018. gada budžeta projektu. 

3. Lai samazinātu administratīvo 

resursu izlietojumu, Pašvaldībai 

izveidot skaidrus un saprotamus 

pakalpojumu sniegšanas 

aprakstus, kā arī nodrošināt ērtu 

informācijas pieejamību par 

sniegtajiem pakalpojumiem 

Pašvaldības tīmekļa vietnes 

sadaļā “Pakalpojumi”. 

Apkopoti pakalpojumi, kas pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.mazsalaca.lv atradās zem 

konkrētām iestādēm, un pārvietoti uz sadaļu 

Pakalpojumi, kur mainīta sadaļas struktūra, lai 

tā būtu pārskatāmāka un iekļautu vairāk 

informācijas. Sadaļa pakāpeniski tiek 

papildināta ar pakalpojumiem, kuri ir pieejami 

iedzīvotājiem, taču iepriekš nebija ievietoti 

mājas lapā. 

http://www.mazsalaca.lv/
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Pašvaldība ir pilnveidojusi pakalpojumu 

aprakstus, ievietojusi pakalpojumu katalogā 

www.latvija.lv 50 pašvaldības pakalpojumus.  

4. Lai nodrošinātu ekonomisku 

pakalpojumu sniegšanu, 

Pašvaldībai izvērtēt sniegto 

pakalpojumu pieprasījuma un 

pieejamības sabalansētību, kā 

arī to sniegšanai nepieciešamo 

administratīvo resursu 

izlietojuma samērīgumu. 

Pašvaldība ir izvērtējusi Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja noslodzi un līdz ar Valsts un 

pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra 

(turpmāk – VPVKAC) izveidi 2017. gada 

3. aprīlī, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja darba 

slodze ir samazināta no 0,5 amata vietām uz 

0,2 amata vietām, un darbinieks amatu 

apvienošanas kārtībā veic arī VPVKAC vadītāja 

(0,6 amata vietas) un arhīva pārziņa (0,2 amata 

vietas) amata pienākumus. 

5. Lai sagatavotu pakalpojumu 

sniegšanas pašizmaksas 

aprēķinu un iegūtu precīzu un 

salīdzināmu informāciju par 

pakalpojumu sniegšanas 

izmaksām, Pašvaldībai 

nodrošināt ar pakalpojumu 

sniegšanu saistīto izmaksu 

uzskaiti, nosakot pakalpojumu 

sniegšanas izmaksu struktūru un 

informācijas avotus datiem, kas 

izmantojami izmaksu 

aprēķināšanai. 

Pašvaldības dome ir apstiprinājusi noteikumus 

par pakalpojumu pašizmaksas aprēķina kārtību. 

Pašvaldība ir iesniegusi informāciju par 

izmaksu uzskaiti desmit pakalpojumiem, 

piemēram, atkārtota civilstāvokļa aktu 

reģistrācijas apliecinoša dokumenta 

izsniegšana, dzimšanas reģistrācija, 

dzīvesvietas deklarēšana, izziņas par personas 

deklarēto dzīvesvietas izsniegšanu u.c. 

6. Lai nodrošinātu ekonomisku 

pakalpojumu sniegšanu, 

Pašvaldībai, ņemot vērā 

pakalpojumu pieprasījumu, 

pieejamību un to nodrošināšanai 

nepieciešamo administratīvo 

resursu izlietojumu, izvērtēt 

pakalpojumu sniegšanas 

pilnveidošanas iespējas plašākai 

sadarbībai ar citām 

pašvaldībām. 

Pašvaldība sadarbojas un turpina sadarboties ar 

citām pašvaldībām ekonomiskajā, tūrisma, 

kultūras, izglītības, sporta, sociālajā u.c. jomās. 

Pašvaldības būvniecības procesa tiesiskuma 

nodrošināšanai tiek slēgts līgums ar Kocēnu 

novada domi, kā arī Kocēnu novada domei tiek 

deleģēts veikt Izglītības likuma 17.panta trešajā 

daļā noteiktos pašvaldības uzdevumus izglītības 

jomā.  Kopš 2015.gada ir noslēgts sadarbības 

līgums ar mūsu valsts pierobežu pašvaldībām – 

Alūksnes, Apes, Valkas, Naukšēnu, Rūjienas, 

Alojas un Salacgrīvas pašvaldībām un Igaunijas 

Republikas pierobežu pašvaldībām par 

sadarbību ekonomiskajā, tūrisma, kultūras, 

izglītības, sporta un sociālajā jomā. 2014.gada 

31.janvārī ir noslēgts sadarbības līgums ar 

Alojas, Burtnieku un Salacgrīvas novada 

pašvaldībām par sadarbību tūrisma, vides un 

dabas aizsardzības, uzņēmējdarbības atbalsta, 

kultūras, sporta u.c. jomās. Turpinās sadarbība 

ar Beverīnas, Burtnieku, Kocēnu, Naukšēnu, 

Rūjienas novadiem un Valmieras pilsētu un 

Giterslo apriņķi Vācijā. 2017.gadā 7.jūlijā tika 

parakstīts sadraudzības līgums starp Mazsalacas 

novada pašvaldību un Hārzevinekeles 

http://www.latvija.lv/
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pašvaldību Giterslo apriņķī, lai sekmētu 

sadarbību kultūras, izglītības, saimnieciskajā, 

sociālajā un pārvaldes jomā. 

7. Lai nodrošinātu Pašvaldības 

administratīvo resursu 

produktīvu un ekonomisku 

izlietošanu, Pašvaldībai izvērtēt 

tās procesus un pilnveidot tos, 

nodrošinot, ka nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu 

piedziņas process tiek veikts 

produktīvi.  

2017.gada 20.septembra domes sēdē tika 

pieņemti iekšējie noteikumi Nr.20/2017 “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 

kārtību Mazsalacas novada pašvaldībā”, lai 

nodrošinātu  iespējami lielākās parāda summas 

atgūšanu ar iespējami mazāko resursu patēriņu.  

Apstiprinātā kārtība neparedz dokumentu 

projektus par parāda piedziņu, kā tas bija līdz 

šim, virzīt caur Finanšu komitejas un domes 

sēdi. Noteikumi nosaka kārtību un atbildīgās 

amatpersonas, kuras sagatavo un paraksta 

dokumentus saistībā ar NIN parāda piedziņu. 

 

Valsts kontroles pieci ieteikumi tika ieviesti līdz 2018. gada 10. septembrim, savukārt diviem 

revīzijas ieteikumiem ieviešanas termiņš bija pagarināts līdz 2019. gada 18. janvārim. Par 

ieviešanu atbildīgie pašvaldības darbinieki bija projektu vadītāja, sabiedrisko attiecību 

speciāliste, Kancelejas un Grāmatvedības nodaļu darbinieki un pašvaldības vadība.  
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9. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

Informācija par domes sēžu, komiteju un komisiju norišu laikiem, kā arī domes sēdēs 

pieņemtajiem lēmumiem tiek ievietota Mazsalacas novada pašvaldības interneta vietnē 

www.mazsalaca.lv, tur pieejami domes sēžu audio ieraksti. Domes sēdes ir atklātas, un tajās 

tiesības piedalīties ir ikvienam interesentam.  

Regulāra informācija par pašvaldības darbu, kā arī kultūras norisēm tiek ievietota 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mazsalacas novada ziņas”, kas tiek izdots reizi mēnesī. 

Tirāža – 2001 eksemplārs. Informācijas apjoma dēļ 2018. gadā palielināts izdevuma izmērs – 

28x41 cm. Sadarbībā ar iedzīvotājiem izdevumā tiek veidota novada vēstures sadaļa.  

Aktuālākā informācija tiek izvietota uz ziņojuma stendiem pilsētā un novadā, papildinot 

to interneta vietnē www.mazsalaca.lv, kur iedzīvotājiem tiek piedāvāta iespēja bez maksas 

ievietot sludinājumus. Regulāri tiek veikti uzlabojumi 2015. gadā izstrādātajā mājas lapā. 

2018. gadā ieviests risinājums, lai iedzīvotāji redzētu datumu, kurā raksts ievietots un atjaunots. 

Uzlabotas mājas lapas sadaļas, piemēram, Sabiedrības līdzdalība. No 2018. gada mājas lapas sadaļā 

Budžets pieejams pašvaldības kultūras iestāžu gada plānotais budžets Excel formātā. Vidēji dienā 

mājas lapu apmeklē 274 reizes, kas ir par četriem apmeklētājiem vairāk nekā gadu iepriekš (avots: 

http://stats.tunt.lv/).  

Komunikācija ar sabiedrību par aktivitātēm novadā notiek arī ar reģionālā laikraksta 

„Liesma”, Latvijas Reģionu Televīzijas „Re:TV” un portāla valmierasziņas.lv starpniecību, kas 

raksta par notikumiem pašvaldībās un ievieto informāciju savā medijā. Interneta vietnē 

Flickr.com tiek augšupielādētas fotogrāfijas no pasākumiem novadā, pievienojot albumam 

nelielu aprakstu par pasākumu. Visas fotogrāfijas ir brīvi pieejamas un lejupielādējamas 

ikvienam interesentam. No 2018. gada novada pasākumiem Flickr.com albumā ir apskatāmas 

66 galerijas un 1102 fotogrāfijas. Kopā albumā ir ievietotas 13 405 fotogrāfijas. Albumi 

pieejami šeit: https://www.flickr.com/photos/mazsalacasnovads/albums.  

Dažādu sociālo tīklu aktivitāte katru gadu pieaug arvien vairāk, tāpēc, lai sasniegtu dažādas 

iedzīvotāju auditorijas, Mazsalacas novada pašvaldība ir izveidojusi kontus vairākos sociālajos 

tīklos. Twitter.com (@Mazsalaca_LV) kontā tiek ievietota aktuālā informācija par pasākumiem un 

fotogrāfijas no notikumiem (kontam 1192 Twitter.com lietotāji). Facebook.com 

(@MazsalacasNovads) kontā tiek rīkoti konkursi, aicinot iedzīvotājus iesūtīt fotogrāfijas dažādās 

tematikās. Tāpat šajā kontā izvietojam plašāku informāciju par pasākumiem, lai iedzīvotājiem būtu 

ērtāk pieejamas jaunākās ziņas par konkrēto notikumu. Var secināt, ka Facebook.com lietotāji 

visatzinīgāk novērtē ievietotās fotogrāfijas ar novada dabas skatiem un fotogrāfijas no pasākumiem. 

Kopumā pašvaldības profilam šajā kontā ir 1503 “patīk”, kas ir par 175 vairāk nekā Facebook.com 

kontā 2017. gadā. No 2015. gada jūnija pašvaldības profils ir izveidots arī vietnē Instagram, kur 

tiek ievietotas dažādas fotogrāfijas ar nelieliem aprakstiem, lai lietotājiem parādītu, kā izskatās 

Mazsalacas novadā un ieinteresētu viņus šeit viesoties. Instagram vietnē profilam ir 854 sekotāji un 

153 fotogrāfijas (2017. gadā 703 sekotāji un 130 fotogrāfijas). Izveidots novada reprezentācijas 

video, kas apskatāms šeit: https://www.youtube.com/watch?v=pJLuSB_HqHM. 

Cilvēkiem ir iespējams iesniegt savus priekšlikumus un jautājumus arī izmantojot 

ierosinājumu kastītes, kuras atrodas gan pilsētā, gan pagastos. 

 2018. gadā pašvaldība piedalījās “Ēnu dienā”, piedāvājot iepazīt astoņas profesijas: 

domes priekšsēdētājs, lietvedības sekretāre, sabiedrisko attiecību speciāliste, izpilddirektors, 

Ramatas pagasta Kultūras centra vadītāja, Mazsalacas novada Kultūras centra direktore, 

pašvaldības policijas inspektors un Sociālā dienesta darbinieks. Šo iespēju izmantoja vairāki 

Mazsalacas vidusskolas skolēni un skolnieks no Alojas Ausekļa vidusskolas.  

Pašvaldībai ir piekļuve Valsts vides dienesta mobilās lietotnes "Vides SOS" kontam, 

kurā aicina iedzīvotājus līdzdarboties un ziņot par vides pārkāpumiem. Jau otro gadu pašvaldība 

piedalījās konkursā “Ģimenei draudzīga pašvaldība”, atjaunojot informāciju portālā 

www.vietagimenei.lv. 

2019. gadā plānots turpināt uzlabot komunikācijas rīkus, lai palielinātu iedzīvotāju 

iesaisti un skaidrotu pašvaldības procesus un noderīgo informāciju.  

http://www.mazsalaca.lv/
http://www.mazsalaca.lv/
http://stats.tunt.lv/
http://www.valmieraszinas.lv/
https://www.flickr.com/photos/mazsalacasnovads/albums
https://twitter.com/Mazsalaca_LV
https://www.facebook.com/MazsalacasNovads/?ref=aymt_homepage_panel
https://www.instagram.com/mazsalacasnovads/
https://www.youtube.com/watch?v=pJLuSB_HqHM
www.vietagimenei.lv
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1. pielikums. Zvērināta revidenta atzinums 
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2. pielikums. Domes lēmums par 2018. gada pārskata apstiprināšanu 
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3. pielikums. Pašvaldības zemes īpašumi uz 31.12.2018. 

Pašvaldības zemes īpašumi uz 31.12.2018. 

Nosaukums Vērtība Lietošanas mērķis Kadastra 

apzīmējums 

Platība 

(ha) 

Zeme-Pērnavas iela  1836,07 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010001 1,29 

Zeme-Rūjienas iela 1308,49 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010002 0,92 

Zeme-Pasta iela 925,19 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010003 0,65 

Zeme-Parka iela 1400,96 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010004 1,97 

Zeme-Avotu iela 612,12 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010005 0,43 

Zeme-R.Dārziņa iela 427,15 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010006 0,3 

Zeme-Dārza iela 284,30 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010007 0,2 

Zeme-Kalēju iela 327,26 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010008 0,23 

Zeme-Tirdzniecības iela 155,95 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010009 0,11 

Zeme-Audēju iela 128,34 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010010 0,09 

Zeme-Kļavu iela 156,80 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010012 0,11 

Zeme-Rūpniecības iela  128,75 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010013 0,09 

Zeme-Krasta iela 953,60 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010014 0,67 

Zeme-Lazdu iela 697,92 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010015 0,49 

Zeme-Sporta iela 753,69 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010016 0,53 

Zeme-Brīvības bulvāris 626,70 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010017 0,44 

Zeme-Robežu iela 643,14 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010018 0,4524 

Zeme-Kalna iela 455,32 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010019 0,32 

Zeme-Palejas iela 256,12 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010020 0,18 

Zeme-Lielā iela 768,50 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010021 0,54 
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Zeme-Dzirnavu iela 199,20 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010022 0,14 

Zeme-R.Dārziņa iela 142,29 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010025 0,1 

Zeme-Tirdzniecības iela. 

Mazsalaca-Saieta laukums 

114,11 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010026 0,08 

Zeme-Lielā iela 440,98 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010027 0,31 

Zeme-Sporta iela 213,43 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010028 0,15 

Zeme-Krasta iela 70,87 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010029 0,05 

Zeme-Baznīcas iela  704,32 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010030 0,4953 

Zeme-Peldu iela 298,95 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110010031 0,21 

Zeme-Krasta iela 3-2 653,68 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110010104 0,0543 

Zeme-Krasta iela 7-2 379,10 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110010106 0,0315 

Zeme-Parka iela 1 549,23 Valsts un 

pašvaldību iestāžu 

apbūve 

96110010108 0,402 

Zeme-Pērnavas iela 7-4 380,68 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110010206 0,029 

Zeme-Pērnavas iela 1 260,28 Dabas nozīmes 

objektu teritorijas 

96110010208 0,1824 

Zeme-Rūjienas iela 1 5691,49 Pārējo sabiedriskās 

nozīmes objektu 

apbūve 

96110010301 0,1303 

Zeme-Pērnavas iela 4 1183,83 Valsts un 

pašvaldību iestāžu 

apbūve 

96110010305 0,1387 

Zeme-Baznīcas iela 1 688,38 Dabas nozīmes 

objektu teritorijas 

96110010405 0,4838 

Zeme-Kalēju iela 4-1 258,68 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110010504 0,0202 

Zeme-Rīgas iela 10 1531,01 Izglītības iestāžu 

apbūve 

96110010805 0,1793 

Zeme-Rīgas iela 16 2159,92 Veselības aprūpes 

iestāžu apbūve 

96110010902 0,2555 

Zeme-Rīgas iela 14-3 213,86 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110010904 0,0167 
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Zeme-Rīgas iela 14-4 207,46 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110010904 0,0162 

Zeme-Rīgas iela 14-6 201,05 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110010904 0,0157 

Zeme-Rīgas iela 14-2A 615,96 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110010904 0,0481 

Zeme-Rīgas iela 14-2B  105,01 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110010904 0,0082 

Zeme-Krasta iela 4 890,72 Dabas nozīmes 

objektu teritorijas 

96110010910 0,6263 

Zeme-Rūpniecības iela 4 526,46 Ražošanas apbūve 96110010912 0,0514 

Zeme-Parka iela 14 8747,82 Veselības aprūpes 

iestāžu apbūve 

96110011004 1,1514 

Zeme-Sporta iela 8 5657,34 Veselības aprūpes 

iestāžu apbūve 

96110011110 0,5737 

Zeme-Parka iela 5A 845,76 Dabas nozīmes 

objektu teritorijas 

96110011701 0,5945 

Zeme-Parka iela 9-2 1526,74 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,1073 

Zeme-Parka iela 9-11 216,28 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0152 

Zeme-Parka iela 9-12 223,39 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0157 

Zeme-Parka iela 9-13/14 224,81 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0158 

Zeme-Parka iela 9-15 223,39 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0157 

Zeme-Parka iela 9-17 110,98 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0078 

Zeme-Parka iela 9-19 224,81 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0158 

Zeme-Parka iela 9-20 502,27 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0353 

Zeme-Parka iela 9-v 126,64 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0089 

Zeme-Parka iela 9-21 105,29 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0074 

Zeme-Parka iela 9-22 110,98 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0078 

Zeme-Parka iela 9-22a 112,41 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0079 

Zeme-Parka iela 9-23 221,97 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0156 
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Zeme-Parka iela 9-24 224,81 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0158 

Zeme-Parka iela 9-24a 110,98 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0078 

Zeme-Parka iela 9-25 112,41 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0079 

Zeme-Parka iela 9-26 221,97 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0156 

Zeme-Parka iela 9-27 226,24 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0159 

Zeme-Parka iela 9-16  101,00 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0159 

Zeme-Parka iela 9-10 479,50 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110011704 0,0266 

Zeme- Brīvības bulvāris 4  5376,00   96110012001 0,2874 

Zeme-Rīgas iela 1465,85 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110020001 1,03 

Zeme-Upes iela 228,23 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110020002 0,16 

Zeme-Ugunsdzēsēju iela 56,70 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110020003 0,04 

Zeme-Salacas iela 71,54 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110020004 0,05 

Zeme-Skolas iela 270,34 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110020005 0,19 

Zeme-Ūdens iela 583,80 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110020006 0,41 

Zeme-Stūra iela 455,32 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110020007 0,32 

Zeme-Pļavas iela 1024,47 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110020008 0,72 

Zeme-Vidus iela 284,72 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110020009 0,2 

Zeme-Vidus iela 128,06 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110020010 0,09 

Zeme-Baznīcas iela  2063,16 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110020011 1,45 

Zeme-Torņa iela 640,30 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110020012 0,45 

Zeme-Ziedu iela 156,37 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110020013 0,11 

Zeme- Zvanu iela 1223,67 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110020014 0,86 
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Zeme-Upes iela 2-3 473,87 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110020104 0,037 

Zeme-Rīgas iela 1- 1A 969,94 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110020409 0,0838 

Zeme-Baznīcas iela 18 527,89 Dabas nozīmes 

objektu teritorijas 

96110020416 0,3706 

Zeme-Ūdens iela 5-2 357,24 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110020602 0,0279 

Zeme-Ūdens iela 5-1 664,54 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110020602 0,0519 

Zeme-Ūdens iela 5-5 253,52 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96110020602 0,0198 

Zeme-Ūdens iela 5A 84,09 Dabas nozīmes 

objektu teritorijas 

96110020612 0,0591 

Zeme-Zvanu iela 8 3592,82 Dabas nozīmes 

objektu teritorijas 

96110021303 2,5253 

Zeme-Zvanu iela 10 12639,62 Kapsētu teritorija 96110021305 8,883 

Zeme-Pērnavas iela -V164 569,15 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030001 0,4 

Zeme-Purva iela 100,03 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030002 0,07 

Zeme-Jāņa iela  939,23 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030003 0,66 

Zeme-Nākotnes iela 384,32 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030004 0,27 

Zeme-Zemeņu iela 214,01 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030005 0,15 

Zeme-Kameņu iela 440,81 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030006 0,31 

Zeme-Vītolu iela 227,37 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030007 0,16 

Zeme-Miera iela 725,02 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030009 0,51 

Zeme-Meža iela 1066,59 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030010 0,75 

Zeme-Dzirnavu iela 555,19 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030011 0,39 

Zeme-Aurupītes iela 469,55 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030012 0,33 

Zeme-Liepu iela 583,66 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030013 0,41 

Zeme-Vītolu iela 142,29 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030015 0,1 
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Zeme-Robežu iela 128,20 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030016 0,09 

Zeme-Muižas iela 171,09 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030017 0,12 

Zeme-Purva iela 256,69 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030018 0,18 

Zeme-Liepu iela 1536,25 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110030019 1,08 

Zeme-Jāņa iela 6A 1526,46 Individuālo māju 

apbūve 

96110031009 0,1192 

Zeme-Muižas iela 1706,96 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110040002 1,2 

Zeme-Parka iela 2717,69 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96110040003 1,91 

Zeme-Parka iela 31 19763,83 Dabas nozīmes 

objektu teritorijas 

96110040102 13,89 

Zeme-Parka iela 35 10801,02 Pārējo sabiedriskās 

nozīmes objektu 

apbūve 

96110040103 2,84 

Zeme-Parka iela 37 4595,42 Dabas nozīmes 

objektu teritorijas 

96110040104 3,23 

Zeme-Parka iela 34  19592,95 Dabas nozīmes 

objektu teritorijas 

96110040201 13,77 

Zeme-Vecvilklaužņi  23548,53 Mežsaimniecība 96310010069 120,4 

Zeme-Vecvilklaužņi 2941,07 Mežsaimniecība 96310010070 23,8 

Zeme-Zaļā Klēts 8268,31 Mežsaimniecība 96310010071 65,3 

Zeme-Zaļā Klēts 5517,90 Mežsaimniecība 96310010072 64,7 

Zeme-Zaļā Klēts 2112,96 Mežsaimniecība 96310010122 12,8 

Zeme-Zaļā Klēts 10796,75 Mežsaimniecība 96310010125 144,1 

Zeme-Zaļā Klēts 1217,98 Mežsaimniecība 96310010138 15,8 

Zeme-Zaļā Klēts 889,30 Mežsaimniecība 96310010146 9,8 

Zeme-Zaļā Klēts 180989,29 Mežsaimniecība 96310010155 254,4 

Zeme-Parkmaļi 2-5 521,84 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96310020015 0,0815 

Zeme-Mazsalacas 

vidusskola 

6017,90 Izglītības iestāžu 

apbūve 

96310020016 3,71 

Zeme-Aizupes 2287,98 Lauksaimniecība 96310020017 7,79 

Zeme-Parkmaļi 1-1 532,05 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96310020020 0,0966 

Zeme-Parkmaļi 1-2 886,75 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96310020020 0,161 

Zeme-Parkmaļi 1-3 508,37 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96310020020 0,0923 
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Zeme-Parkmaļi 1-4 555,74 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96310020020 0,1009 

Zeme-Skaņākalna dabas 

parks 

11281,95 Mežsaimniecība 96310020023 115,46 

Zeme-Attīrīšanas  7881,29 Ražošanas apbūve 96310020024 1,64 

Zeme-Baļļas  233,85 Lauksaimniecība 96310030099 2,53 

Zeme-Melnpēteri 2 298,56 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96310030102 0,1703 

Zeme-Melnpēteri 3 1675,84 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96310030102 0,9559 

Zeme-Sipari 1 273,41 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96310030121 0,0863 

Zeme-Sipari 6 273,41 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96310030121 0,0863 

Zeme-Sipari 1 152,05 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96310030122 0,0276 

Zeme-Sipari 6 152,05 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96310030122 0,0276 

Zeme-Lejasblāķi 1 1372,44 Individuālo māju 

apbūve 

96310040045 0,4247 

Zeme-Lejasblāķi 2 1239,95 Individuālo māju 

apbūve 

96310040045 0,3837 

Zeme-Zaļā Klēts 206174,13 Mežsaimniecība 96310050073 289,8 

Zeme-Zaļā Klēts 3295,37 Mežsaimniecība 96310050079 14,5 

Zeme-Zaļā Klēts 593,34 Mežsaimniecība 96310050080 2,4 

Zeme-Zaļā Klēts 7300,75 Mežsaimniecība 96310050082 30 

Zeme-Šķobas  2527,02 Lauksaimniecība 96310050090 6,6 

Zeme-Zirņu birzs 3803,33 Atkritumu 

apsaimniekošana 

96310060018 0,6 

Zeme-Zirņu birz 1920,88 Atkritumu 

apsaimniekošana 

96310060019 0,3 

Zeme-Zirņu birzs 6479,76 Atkritumu 

apsaimniekošana 

96310060020 1,1 

Zeme-Radziņtalča masīvs 

2 

4772,31 Mežsaimniecība 96760030044 25,45 

Zeme-Radziņtalča masīvs  926,29 Mežsaimniecība 96760030046 8,84 

Zeme-Bērzkalni 1522,47 Lauksaimniecība 96760040047 15,53 

Zeme-Veldzes 36,99 Elektropārvades un 

sakaru līnijas 

96760050059 0,0598 

Zeme-Garāžas  1621,49 Garāžu apbūve 96760050072 0,3837 

Zeme-Attīrīšanas iekārtas 288,84 Elektropārvades un 

sakaru līnijas 

96760050078 0,5498 
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Zeme-Ķīši 2176,99 Valsts un 

pašvaldību iestāžu 

apbūve 

96760050099 1,3397 

Zeme-Kļavas 3252,68 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96760050120 0,762 

Zeme-Pūcītes 3781,99 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96760050121 0,895 

Zeme-Ceriņi 9291,92 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96760050122 2,1768 

Zeme-Ūdenstornis 

Kalnķīši  

206,32 Elektropārvades un 

sakaru līnijas 

96760050158 0,4758 

Zeme-Ābelītes  81,10 Lauksaimniecība 96760060097 0,3921 

Zeme-Puņmutes meži 6402,92 Mežsaimniecība 96760080056 35,02 

Zeme-Silavas  8720,78 Mežsaimniecība 96820010055 35,6 

Zeme-Jaunnoras 1810,45 Mežsaimniecība 96820020070 20,98 

Zeme-Pūpoliņi  354,30 Mežsaimniecība 96820020078 6,12 

Zeme-Silavas  147,09 Mežsaimniecība 96820020088 0,57 

Zeme-Celmi 3360,07 Mežsaimniecība 96820020099 41,68 

Zeme-Silavas  549,64 Mežsaimniecība 96820020105 2,13 

Zeme-Sprīdīši  1607,84 Lauksaimniecība 96820030077 5,65 

Zeme-Pantenes avots 879,71 Mežsaimniecība 96820030126 7,35 

Zeme-Sprīdīši 1255,68 Lauksaimniecība 96820040089 3,53 

Zeme-Sēļu muižas 

komplekss 

2922,58 Valsts un 

pašvaldību iestāžu 

apbūve 

96820040115 3,3169 

Zeme-Runcēni 580,05 Lauksaimniecība 96820040117 0,3597 

Zeme-Druvas  162,67 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96820040150 0,0385 

Zeme-Atmodas  134,81 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96820040151 0,0319 

Zeme-Atmodas  187,22 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96820040151 0,0443 

Zeme-Augšklēts 65,31 Lauksaimnieciska 

rakstura uzņēmumi 

96820040155 0,0473 

Zeme-Lielais dīķis  4258,66 Lauksaimniecība 96820040156 37,5042 

Zeme-Priedītes  559,17 Lauksaimniecība 96820040169 3,09 

Zeme-Anģītis  1481,66 Mežsaimniecība 96820040171 15,37 

Zeme - Anģītis  275,70 Lauksaimniecība 96820040172 2,86 

Zeme-Silavas  7309,29 Mežsaimniecība 96820050041 43,01 

Zeme-Silavas  990,32 Mežsaimniecība 96820050042 5,96 

Zeme-Vecķurbēni  296,27 Mežsaimniecība 96840010114 3,2 

Zeme-Pūšas 4601,57 Mežsaimniecība 96840010123 22,5 

Zeme-Purtilti  1236,43 Lauksaimniecība 96840010129 1,99 
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Zeme-Mežsētas  1130,03 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96840010135 0,2101 

Zeme-Ceļmalas 799,65 Individuālo māju 

apbūve 

96840010136 0,2341 

Zeme-Lībieši 1138,30 Zeme ceļa 

nodalījuma joslā 

96840020086 0,6498 

Zeme-Purmaļi 3818,99 Mežsaimniecība 96840020173 23,9 

Zeme-Skaņkalnes iela 10 1247,28 Lauksaimniecība 96840020209 0,1461 

Zeme-Krastkalni 1783,14 Lauksaimniecība 96840020220 4,82 

Zeme-Bērzu iela 2 80,30 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96840020259 0,0171 

Zeme-Bērzu iela 2  136,66 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96840020259 0,0291 

Zeme-Lībieši 7 501,37 Daudzdzīvokļu 

māju apbūve 

96840020262 0,0844 

Zeme-Garāžas Lībiešos 505,12 Garāžu apbūve 96840020281 0,0789 

Zeme-Vidzemnieki 109,17 Lauksaimniecība 96840020307 0,2404 

Zeme-Lībiešu pilskalns 6575,09 Pārējo sabiedriskās 

nozīmes objektu 

apbūve 

96840020312 4,53 

Zeme-Vecķurbēni  1002,17 Mežsaimniecība 96840030058 12,34 

Zeme-Lejasmeirēni  1536,70 Individuālo māju 

apbūve 

96840040038 0,3 

Zeme-Lejaslīči  476,13 Lauksaimniecība 96840040042 0,8031 

Zeme-Rožkalni 2  1194,93 Lauksaimniecība 96840050082 3,23 

 Kopā 759657,66     1674,9489 
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4. pielikums. Domes lēmums par Mazsalacas novada pašvaldības 2018. gada publiskā 

pārskata apstiprināšanu   


